
19. roč. – 2/2009



2

Hukvaldsk˘ obãasník

OOOO bbbb ssss aaaa hhhh
SPRÁVA OBCE

Slovo starostky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Příprava nového územního plánu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Přehled přijatých usnesení z 14., 15. a 16. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4
Rozpočtová změna č. 1 a č. 2  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Zpráva o činnosti Rady obce Hukvaldy za období 2. 4. až 18. 9. 2009  - - - - - - - - - - 8
CZECHPOINT  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11
Právní poradna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13

Z NAŠICH ŠKOL
Hodnocení a klasifikace za 2. pololetí 2008/2009 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Soutěže ve školním roce 2008/2009 ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy  - - - - - - - - 15
Přehled akcí specifické primární prevence ve školním roce 2008/2009 - - - - - - - - 17
Mezinárodní pěvecká soutěž Janáčkovy Hukvaldy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17
Plánované akce ve společenském sále Základní školy
a Mateřské školy Leoše Janáčka  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19
Obecní knihovna při ZŠ L. Janáčka na Hukvaldech  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 20
S vílami húkalkami ni enem za ukvaldsku vodu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 21
Den Země  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22
Otvírání pramenů s Lašánkem  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22
Exkurze CHKO Poodří, Exkurze Šance  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23
Exkurze Dlouhé Stráně.  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24
Sběr papíru, PET lahví a víček - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25

KULTURA
Vzácný přírůstek v ZOO Ostrava  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
Vítání občánků  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26
Slavnostní start silničního vláčku Podhoráčku  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27
Lampiónový průvod  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28

SPOLKY
Zajímavé čtvrtky — tak se dají nazvat pravidelná setkání členů
Klubu seniorů.  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28
Mladí hasiči z SDH Hukvaldy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 30
Přijďte si zacvičit aerobic  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
Mikulášský večírek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
Podzimní turistický pochod „Po zarostlém chodníčku“  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 32

IC HUKVALDY INFORMUJE
Lašská brána má nové logo  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33

EKOLOGIE A MY
Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu v obci Hukvaldy  - - - - - - - - - - - 33
Sběr listí, větví a shrabků  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33
Termíny svozu popelnic - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34
Svoz zbytkového komunálního odpadu — označování popelnic  - - - - - - - - - - - - 34
Využití nového Sběrného dvora Collo louky v Místku i pro občany
obce Hukvaldy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
Abeceda odpadů - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35

VTE, ŽE
Znovu do školy vstoupíme snadněji — akce charity Frenštát p. R.  - - - - - - - - - - - 36

POLICIE ČR
Projekt cyklohlídek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37

INZERCE
UZÁVĚRKA ZPRAVODAJE  7. 12. 2009



3

Hukvaldsk˘ obãasník

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,
po delším čase se Vám dostává do

rukou místní zpravodaj se spoustou in-
formací a zajímavostí. Zprávy a sdělení,
které jsme považovali za stěžejní a důle-
žité jste obdrželi v předcházejících měsí-
cích na takzv. „letácích“, mnohé, další in-
formace naleznete v informačních skříň-
kách. Od vydání předešlého čísla zpravo-
daje uběhla řada měsíců, proto zmíním
pár skutečností, související s „životem“
obce. Mnozí z nás asi v létě zaznamenali
projíždějící vláček Podhoráček a jeho
„putování“ z Kozlovic na Hukvaldy
a zpět. Věřím, že také v příštím roce bude
mít vláček své pasažéry a ujede mnoho
kilometrů bez nehod. Obavy, že s touto
novou atrakcí ubude turistů se nenaplni-
ly, naopak, vláčkem na Hukvaldy zavítalo
podstatně více návštěvníků, dětí a tím
návštěvnost a povědomí o naší obci stou-
pá. V letošním roce jsme také zazname-
nali enormní zájem mladých lidí o koupi
domu nebo pozemku pro stavbu rodin-
ného domku na území obce. Bez zajíma-
vostí také není, že oproti roku 2008 (na-
rodilo se celkem 16 dětí) se k 30. září 2009
narodilo již celkem 19 dětí a do konce le-
tošního roku to jistě není stav konečný.
Nové občánky s rodiči uvítáme v letoš-
ním roce na obecním úřadě již podruhé,
tentokrát v měsíci listopadu. Již druhým
rokem bude pro nás milou a mimořád-
nou událostí setkání s jubilanty, které se
uskuteční v závěru roku. V předvánoč-
ním čase máme v úmyslu připravit v po-
řadí již druhé setkání s místními podni-
kateli. Pro pokojný „život“ obce a spoko-
jenost občanů zde žijících je důležité, aby
se pospolitost obce rozvíjela, abychom
některé podněty ve spolupráci Vás, spo-
luobčanů, podnikatelů, seniorů, rodičů,
sportovců, školy, mohli změnit nebo
zlepšit. Obec se bez této vzájemné spolu-
práce a komunikace neobejde. Je také

SSSSpppprrrráááávvvvaaaa    oooobbbbcccceeee pravda, že v životě nastávají situace, kdy
občan může mít výhrady vůči různým in-
stitucím, vůči obci a cítí se poškozen na
svých právech. Hledání schůdného řeše-
ní nebývá snadné. Bohužel, stává se, že
i tato snaha obce občas „narazí“ na vyšší
moc. I přesto je obec vždy připravena
podat „pomocnou ruku“, záleží, zda
občan o nabídnutou „ruku“ stojí. 

Jaroslava Michnová 

Příprava nového
Územního plánu
Obce Hukvaldy

Dne 20. listopadu roku 2008 se zastupi-
telé na svém veřejném zasedání zabývali
v návaznosti na stavební zákon mimo
jiné, také zpracováním nového územního
plánu a rozhodli o jeho pořízení usnese-
ním č. 12/291. Pořízení územního plánu
se řídí zákonem 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu ve znění
pozdějších předpisů (stavební zákon).
Územní plán podle § 43 odst. 1 stavební-
ho zákona stanoví především základní
koncepci rozvoje obce a jeho prostorové
uspořádání. Jelikož obec Hukvaldy má
platný územní plán, vztahuje se na nás
ustanovení § 188 stavebního zákona, které
mimo jiné říká, že je nutno do 31. 12. 2015
schválený územní plán podle tohoto zá-
kona upravit anebo pořídit nový, jinak
pozbývá platnosti. Náměty a připomínky
pro tvorbu nového územního plánu
mohli občané podávat na Obecní úřad
Hukvaldy do 30. 6. 2009. Dne 29. 9. 2009
zastupitelé na svém zasedání dle zákona
183/2006 Sb.,o územním plánování a sta-
vebním řádu ve znění pozdějších předpi-
sů, vydali Územní plán Obce Hukvaldy —
Změnu č. 5 formou opatření obecné po-
vahy. Ode dne 16. 10. 2009 nabývá
Územní plán obce Hukvaldy — Změna
č. 5 účinnost. Od této chvíle již nic ne-



4

Hukvaldsk˘ obãasník
1. Kontrola usnesení z 13. zasedání za-

stupitelstva obce Hukvaldy.
2. Zpráva ověřovatelů zápisu.
3. Zpráva kontrolního a finančního vý-

boru.
4. Převody nemovitostí.
5. Obecně závazná vyhláška o místních

poplatcích.
6. Obecně závazná vyhláška o odpadech. 
7. Rozpočtové opatření č. 1/2009.
8. Různé.
9. Diskuse, závěr

14:0:0.

14/329 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí kontrolu usnesení z 13.
zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 17. 2. 2009. 14:0:0.

14/330 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápi-
su z 13. zasedání Zastupitelstva obce Hu-
kvaldy, konaného dne 17. 2. 2009. 14:0:0.

14/331 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ze zasedání fi-
nančního výboru, ze dne 6. 5. 2009, před-
nesenou předsedou výboru, p. Jarosla-
vem Petrem. 14:0:0.

14/332 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí Kontrolní zprávu č. 12
a usnesení ze 14. zasedání kontrolního
výboru, konaného dne 29. 4. 2009. 13:0:1.

14/333 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
nesouhlasí s odprodejem pozemků na
k. ú. Sklenov parc. č. PK 918 o výměře
49 m2, ostatní komunikace
parc. č 936/3 o výměře 400 m2, orná půda
parc. č. 919 o výměře 5880 m2

parc. č. 922 o výměře 3679 m2

parc. č. 923 o výměře 3093 m2

parc. č. 924 o výměře 83 m2

parc. č. 925 o výměře 8176 m2

parc. č. 925/1 o výměře 4765 m2, za cenu
navrhovanou zájemcem.
11:0:2.

14/334 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
nesouhlasí s odprodejem pozemku parc.
č. 444 na k. ú. Rychaltice, za navrhovanou
cenu zájemcem. 11:0:2. 

brání v přípravě nového územního
plánu. Rada obce na své schůzi č. 55 ko-
nané dne 18. 9. 2009, usnesením č. 1570,
schválila „Pracovní skupinu“ pro přípra-
vu nového Územního plánu Obce Hu-
kvaldy, ve složení: Bc. Lukáš Strakoš, Jaro-
slava Michnová, RNDr. Jiří Maťa, Ing. Lu-
bomír Piskoř, Ing. Luděk Žáček, Ing. Sta-
nislav Tkáč, Ing. Ladislav Foldyna, p. Petr
Sobotík, p. Vladimír Koza. Pracovní sku-
pina se sešla na svém prvním jednání
v pondělí dne 5. 10. 2009, kde se zabývala
základní koncepcí rozvoje území obce,
jeho plošného a prostorového uspořádá-
ní, vymezením zastavěného území a sta-
novila si další postup. O dalších krocích
ve věci přípravy návrhu nového územní-
ho plánu Vás budeme informovat na we-
bových stránkách obce www.hukvaldy.eu,
ve vánočním čísle zpravodaji a také,
v případě potřeby na letácích, vydáva-
ných obcí. Samotné projednávání návr-
hu nového Územního plánu obce Hu-
kvaldy bude probíhat na veřejných zase-
dáních Zastupitelstva obce Hukvaldy.

Na nový územní plán lze čerpat dotace
z Integrovaného operačního programu
(IOP), za dodržení stanovených podmí-
nek. Řídící orgán IOP je Ministerstvo pro
místní rozvoj ČR, odbor ŘO IOP. Výzva
nebyla dosud vyhlášena.

Jaroslava Michnová

Přehled přijatých
usnesení ze 14. zasedání
Zastupitelstva
obce Hukvaldy,
ze dne 13. 5. 2009
14/328 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program 14. zasedání Zastupi-
telstva obce Hukvaldy, v předloženém
znění: 



5

Hukvaldsk˘ obãasník
14/335 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje prodej pozemku parc. č. 1647/5
o výměře 524 m2, vodní plocha, na k. ú.
Rychaltice p. Radku Žídkovi, bytem Pří-
borská 91, Chlebovice, za cenu 100 Kč/m2. 
13:0:0.

14/336 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku
obce Hukvaldy o místních poplatcích
č. 1/2009, v předloženém znění. Účinnost
od 1. 6. 2009. 10:2:2.

14/337 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku
obce Hukvaldy o systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů a systé-
mu nakládání se stavebním odpadem na
území obce Hukvaldy č. 2/2009, v předlo-
ženém znění. Účinnost od 1. 6. 2009.
13:1:1.

14/338 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. c) zák.
128/2000 Sb; o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, Rozpočtovou změnu
č. 1/2009. Rozpočtovou změnou č.
1/2009 dojde ke změně na straně příjmů
na 20 986 600 Kč a na straně výdajů na
26 596 500 Kč. 13:0:0.

14/339 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu p. starostky o čin-
nosti rady obce za období od 17. 2. 2009
do 13. 5. 2009. 13:0:1.

14/340 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci o tom, že Obec
Hukvaldy bude od 1. 6. 2009 plátcem
daně z přidané hodnoty.

14/341 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje části pozemku
parc. č. PK 449/8, na k. ú. Rychaltice, za
účelem výstavby trafostanice a sítí VN
a NN. 13:0:1.

14/342 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci starostky obce
o akceptování žádosti Sdružení měst
a obcí povodí Ondřejnice o podporu se
SFŽP ČR v rámci Operačního programu

Životního prostředí na odkanalizování
obcí Fryčovice a Hukvaldy. 14:0:0.

14/343 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci starostky obce
o návštěvě členů Výboru stálých zástup-
ců členských zemí Evropské unie v obci
Hukvaldy dne 21. 5. 2009. 14:0:0.

14/344 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci starostky obce
o kontrole projektové dokumentace „Re-
konstrukce Obecního úřadu Hukvaldy“,
ve vztahu k platnému rozhodnutí o účas-
ti státního rozpočtu na financování akce. 
14:0:0.

14/345 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí Návrh závěrečného účtu
za rok 2008 Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice se sídlem v Brušperku. 14:0:0.

14/346 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci starostky obce
o přiznání dotace z programu „Podpora
obnovy venkova“, dotačního titulu č. 4 —
Podpora obnovy drobných sakrálních
staveb v obci“, na akci „Oprava drobných
sakrálních staveb v obci Hukvaldy,“ ve
výši 339 tis. Kč. 14:0:0.
V Hukvaldech 13. 5. 2009

Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš
starostka místostarosta

Přehled přijatých
usnesení z 15. zasedání
Zastupitelstva obce
Hukvaldy, konaného
dne 29. 6. 2009
15/347 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
jmenuje p. Petra Sobotíka a p. Ing. Marti-
na Dryjáka členy návrhové komise pro
jednání 15. zasedání Zastupitelstva obce
Hukvaldy. 9:0:1.



6

Hukvaldsk˘ obãasník
15/348 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program 15. zasedání Zastupi-
telstva obce Hukvaldy, v předloženém
znění:
1. Kontrola usnesení ze 14. zasedání Za-

stupitelstva obce Hukvaldy.
2. Zpráva ověřovatelů zápisu.
3. Převody nemovitostí.
4. Závěrečný účet obce Hukvaldy za rok

2008.
5. Různé.
6. Diskuse, závěr. 

10:0:0.

15/349 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí kontrolu usnesení ze 14.
zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 13. 5. 2009. 11:0:0.

15/350 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápi-
su ze 14. zasedání Zastupitelstva obce
Hukvaldy, konaného dne 13. 5. 2009.
11:0:0.

15/351 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření
budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, o budoucí kupní smlouvě a právu
stavby mezi Obcí Hukvaldy, se sídlem
Hukvaldy 3, zastoupené starostkou obce
p. J. Michnovou, IČ 297194 a společností
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4,
Teplická 874/8, zastoupená Ing. Janem
Csókou, vedoucím odboru Obnovy sítí
Morava, IČ 27232425, DIČ CZ27232425.
Předmětem smlouvy je ujednání podmí-
nek pro budoucí výstavbu trafostanice
a sítí VN a NN na části pozemku parc. č.
PK 449/8, na k. ú. Rychaltice. 11:0:0.

15/352 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
zmocňuje starostku obce k podpisu
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy
o zřízení věcného břemene o budoucí
kupní smlouvě a právu stavby mezi Obcí
Hukvaldy a ČEZ Distribuce, a. s. viz usne-
sení č. 15/351. 11:0:0.

15/353 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Závěrečný účet obce Hukvaldy
za rok 2008, jehož součástí je Zpráva o vý-

sledku přezkumu hospodaření obce za
rok 2008 a vyjadřuje souhlas s celoroč-
ním hospodařením obce Hukvaldy za rok
2008 bez výhrad. 9:0:2

Projednáno bez přijatého usnesení:
— Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhla-
sí se záměrem budoucího využití „Hu-
kvaldského dvora“, a s renovací historic-
kých budov „Hukvaldského dvora“. 7:0:3.

— Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhla-
sí se záměrem budoucího využití „Hu-
kvaldského dvora“, a s renovací historic-
kých budov „Hukvaldského dvora“, man-
žely Ing. Pavlem Šmírou a Ing. Hanou
Šmírovou, trvale bytem Sklopčická 606,
725 26 Ostrava – Krásné Pole. 3:4:3.
V Hukvaldech 29. 6. 2009

Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš
starostka místostarosta

Přehled přijatých
usnesení z 16. zasedání
Zastupitelstva obce
Hukvaldy, konaného
dne 29. 9. 2009
16/354 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program 16. zasedání Zastupi-
telstva obce Hukvaldy, v tomto znění: 
11. Kontrola usnesení.
12. Zprávy ověřovatelů zápisu.
13. Zprávy finančního a kontrolního vý-

boru.
14. Převody nemovitostí.
15. Změna č. 5 územního plánu obce Hu-

kvaldy.
16. Smlouvy — TJ Sokol Hukvaldy — ne-

investiční dotace.
— Pronájem hukvaldského

dvora — Ing. P. Šmíra a Ing.
H. Šmírová.

17. Rozpočtová změna č. 2/2009.



7

Hukvaldsk˘ obãasník
18. Zřizovací listina příspěvkové organi-

zace ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.
19. Různé.
10. Diskuse, závěr.
13:0:0.

16/355 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí kontrolu usnesení z 15.
zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 29. 6. 2009. 12:0:1.

16/356 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápi-
su z 15. zasedání Zastupitelstva obce Hu-
kvaldy, konaného dne 29. 6. 2009. 13:0:0.

16/357 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ze zasedání Fi-
nančního výboru, ze dne 21. 9. 2009,
přednesenou předsedou výboru, p. Jaro-
slavem Petrem. 12:0:1.

16/358 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí Kontrolní zprávu č. 13
a usnesení z 15. zasedání kontrolního vý-
boru dne 27. 8. 2009. 13:0:0. 

16/359 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje pozemku parc.
č. 740/37 na k. ú. Sklenov. 14:0:0.

16/360 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje části pozemku
parc. č. 394/9 na k. ú. Sklenov. 14:0:0.

16/361 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje části pozemku
parc. č. 410/18 na k. ú. Sklenov. 14:0:0.

16/362 — Zastupitelstvo obce rozhodlo
o námitkách k Návrhu změny č. 5 územ-
ního plánu obce Hukvaldy:
1. Nevyhovuje námitce — Pavla Reisiga,
Dolní Sklenov 76 — k požadavku č. 5/12
(obsažené v příloze č. 1 v textové části
odůvodnění zpracované pořizovatelem).
12:0:2.
2. Nevyhovuje námitce — Miroslava Dry-
jáka, Dolní Sklenov 59 — k požadavku č.
5/12 (obsažené v příloze č. 1 v textové
části odůvodnění zpracované pořizova-
telem). 12:0:1.

16/363 — Zastupitelstvo obce vydává
v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm.

c), zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu ve znění po-
zdějších předpisů Územní plán obce Hu-
kvaldy — Změnu č. 5 formou opatření
obecné povahy. 13:0:1.

16/364 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí
neinvestiční dotace ve výši maximálně
230 tis. Kč, mezi Obcí Hukvaldy zastou-
penou starostkou p. J. Michnovou a před-
sedou TJ Sokol Hukvaldy, Ing. Mirosla-
vem Šplíchalem. 13:1:0.

16/365 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
zmocňuje starostku obce Hukvaldy pod-
pisem Smlouvy o poskytnutí neinvestiční
dotace mezi Obcí Hukvaldy a TJ Sokol
Hukvaldy, viz. usnesení č. 16/364.

16/366 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. c) zák.
128/2000 Sb; o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, Rozpočtovou změnu č.
2/2009. Rozpočtovou změnou č. 2/2009
dojde ke změně na straně příjmů na
22 236,4 tis. Kč a na straně výdajů na
27 846,3 tis. Kč. 13:0:0.

16/367 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Zřizovací listinu Základní školy
a Mateřské školy L. Janáčka Hukvaldy,
p. o. s účinností od 1. 10. 2009 v předlože-
ném znění. 11:0:2.

16/368 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu p. starostky o čin-
nosti Rady obce za období od 29. 6. 2009
do 29. 9. 2009. 13:0:0.

16/369 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci p. starostky
o trestním řízení s bývalou pracovnicí
Obecního úřadu Hukvaldy. 14:0:0.

16/370 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci p. starostky
o výběru místních poplatků za období
leden—září 2009. 14:0:0.

16/371 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci p.starostky
o výsledku dílčího přezkoumání hospo-
daření obce Hukvaldy. 14:0:0.



8

Hukvaldsk˘ obãasník

Rozpočtová změna
č. 2/2009

Návrh rozpočtové změny č. 2/2009 byl
projednán Finančním výborem dne 21. 9.
2009 a Radou obce Hukvaldy dne 18. 9.
2009, č. usnesení 15/1543 s doporučují-
cím stanoviskem. V části příjmů se jedná
zejména o přijetí dotace z úřadu práce ve
výši 125,7 tis. Kč. Tyto prostředky jsme zís-
kali na pracovníky veřejně prospěšných
prací. Další dotace je na hospodaření
v obecním lese ve výši 50,3 tis. Kč. Násle-
dující podstatnou změnou v části příjmu
je přijetí finančních prostředků za ná-
hradní výsadbu ve výši 883,9 tis. Kč. Ve vý-
dajové části bylo schváleno navýšení
o částku 90 tis. Kč na těžbu dřeva, o 230 tis.
Kč jsme navýšili výdaje na údržbu míst-
ních komunikací, kde se plánuje opravit
komunikace v Krnalovicích (u p. Axman-
na), změna systému odvozu odpadu si vy-
žádá zvýšené výdaje o 150 tis. Kč, odvod
DPH ( obec se stala plátcem DPH od 1. 6.
2009) je rozpočtován ve výši 140 tis. Kč.

Po všech navržených úpravách, které
byly uvedeny v důvodové zprávě rozpočet
v části příjmu činí 22 236,4 tis. Kč a v části
výdajů 27 846,3 tis. Kč, financování ve výši
5 609,9 tis. Kč (přebytek hospodaření
z minulých let) zůstává nezměněn.

Eliška Škorvánková

Zpráva o činnosti
Rady obce Hukvaldy
za období — 2. 4. 2009
— 18. 9. 2009

Všechna radou přijata usnesení jsou
pravidelně zveřejňována na úřední desce
a webových stránkách obce

16/372 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci p. místosta-
rosty o hospodaření v obecních lesích.
14:0:0.

16/373 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
ukládá Radě obce Hukvaldy připravit ve
spolupráci s právními zástupci manželů
Šmírových, Sklopčická 606, Ostrava-
Krásné Pole, návrh nájemní smlouvy
a návrh smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě na nemovitosti bývalého hukvaldské-
ho dvora. 14:0:0.
T: 31. 10. 2009. Z: Rada obce Hukvaldy.

Projednáno bez přijatého usnesení:
— Zastupitelstvo obce Hukvaldy schva-
luje uzavření Smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace ve výši maximálně 180 tis.
Kč, mezi Obcí Hukvaldy zastoupenou
starostkou p. J. Michnovou a předsedou
TJ Sokol Hukvaldy, Ing. Miroslavem Šplí-
chalem. 3:3:6.
Jaroslava Michnová Bc. Lukáš Strakoš
starostka                                  místostarosta

Rozpočtová změna
č. 1/2009

Návrh rozpočtové změny č. 1/2009
projednal Finanční výbor dne 6. 5. 2009
a Rada obce Hukvaldy dne 7. 5. 2009.
V části příjmu se jedná zejména o snížení
položky daně z příjmu za Obec Hukvaldy
dle daňového přiznání, proto snížení
o 646 100 Kč, ve stejném objemu i ve vý-
dajích. Další změna se týká přijetí dotace
ve výši 339 tis. Kč, pak dotace na volby do
EU ve výši 41,3 tis. Kč a stejný objem ve
výdajích. Ve výdajích bylo schváleno na-
výšení částky na zimní údržbu místních
komunikací o 90 tis. Kč. Po všech navrže-
ných úpravách rozpočet v části příjmu
činí 20 986,6 tis. Kč a v části výdajů
26 596,5 tis. Kč, financování, které dokrý-
vá přebytek hospodaření z minulých let
zůstává nezměněn tj. 5 609,9 tis. Kč.



Hukvaldsk˘ obãasník

9

RADA Č. 47 KONANÁ DNE 2. 4. 2009
Rada schválila Smlouvu o dílo uzavře-

nou mezi Obcí Hukvaldy a p. Miroslavem
Matulou z Rychaltic č. p. 132, na realizaci
akce „Kácení a výsadba stromů v obci
Hukvaldy“, za cenu 562 000 Kč. Rada také
schválila Smlouvu o dílo uzavřenou mezi
Obcí Hukvaldy a Ing. arch. Zdeňkem
Tupým z Nového Jičína, na zpracování
projektové dokumentace na akci „Sta-
vební úpravy hřbitova a smuteční síně
v Rychalticích“, za cenu 58 000 Kč vč.
DPH. Rada dále schválila Smlouvu o dílo
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy a společ-
ností Lesostavby, a. s., Slezská 2766, Frý-
dek–Místek na akci „Oprava místní ko-
munikace (Krnalovice) v Obci Hukvaldy“,
za cenu 299 999 Kč vč. DPH. Rada pro-
jednala informaci starostky o podání žá-
dosti na KÚ MSK Ostrava na zpracování
projektové dokumentace pro stavební
povolení — na akci: „Povodí Ondřejnice
— odkanalizování obcí Fryčovice a Hu-
kvaldy“. Rada schválila firmu David Mi-
čan z Hlučína na provedení kácení stro-
mů na „Chatovišti“, za cenu 38 199 Kč,
vč. DPH. Rada schválila zadávací pod-
mínky podlimitní veřejné zakázky na
akci: „Nakládání s komunálním odpa-
dem v obci Hukvaldy“ a vyhlásila výběro-
vé řízení na výše uvedenou veřejnou za-
kázku. Rada schválila Dohodu mezi obcí
a základní školou o stanovení podmínek
prázdninového provozu zdejší mateřské
školy a schválila Smlouvu o partnerství
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy a TJ
Sokol Hukvaldy. Rada dále schválila pro-
dej palivového dřeva pokácených stromů
z hukvaldské aleje a schválila Smlouvu
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy a Minis-
terstvem vnitra — předmětem této
smlouvy je převzetí ochranných osob-
ních pomůcek (celkem 5 kompletů) pro
Sbor dobrovolných hasičů Hukvaldy.

RADA Č. 48 KONANÁ DNE 23. 4. 2009
Rada schválila Smlouvu o dílo uzavře-

nou mezi Obcí Hukvaldy a Místní akční
skupinou Pobeskydí z Třanovic zastoupe-

nou Ing. Otto Onderkem, na zpracování
žádosti na akci „Rekonstrukce kabin
v areálu TJ Sokol Hukvaldy“, za cenu
47 600 Kč vč. DPH a 1,19 % z přiznané do-
tace vč. DPH a schválila zadávací pod-
mínky k veřejné zakázce na inženýrskou
činnost na „Rekonstrukci kabin TJ Sokol
Hukvaldy“. Rada projednala rozvojový
záměr společnosti ŠMÍRA-PRINT, s. r. o.
z Ostravy na dlouhodobý nájem objektu
č. p. 110, k. ú. Hukvaldy. Rada dále schvá-
lila žádost „Letecko-modelářského krouž-
ku“ při ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.,
o finanční příspěvek ve výši 3 tis. Kč na
uspořádání krajského přeboru žáků MSK
v leteckém modelářství. Rada vzala na
vědomí informaci starostky k plánované
výstavbě „Rozšíření komunikace R 48“,
informaci k jednání vedení se zástupci
Občanského sdružení Krnalovice a infor-
maci starostky k úpravě pravidel pro do-
tace poskytované z „Programu rozvoje
venkova ČR 2007—2013“.

RADA Č. 49 KONANÁ DNE 7. 5. 2009
Rada pověřila starostku podáním trest-

ního oznámení pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu zpronevěry orgánům
činným v trestním řízení. Rada projedna-
la a souhlasí s přijetím finančních darů
pro ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p.o.
v celkové výši 52 tis. Kč na nákup nového
nábytku do školní jídelny. Rada vzala na
vědomí informaci starostky o přiznání
dotace z Ministerstva pro místní rozvoj
na opravu drobných sakrálních staveb ve
výši 339 tis. Kč. Rada schválila úpravu
místní komunikace „Na Drahách“ u č. p.
177 v ceně do 10 tis. Kč. Rada také schvá-
lila navýšení ceny opravy místní komuni-
kace — vedoucí ke Krnalovicím o 45 tis.
Kč z důvodů odvodnění komunikace (vy-
budování propustku). Rada vzala na vě-
domí Sdělení Ministerstva financí ČR
k závěrečné zprávě a vyhodnocení akce
„Rekonstrukce Obecního úřadu č. p. 3
Hukvaldy“ — zjištěním nebylo shledáno
porušení podmínek oprávnění poskyt-
nuté dotace. Rada uložila p. místostaro-



Hukvaldsk˘ obãasník

10

stovi projednat reklamaci opravy střechy
na škole „Mládeži“ v Rychalticích. 

RADA Č. 50 KONANÁ DNE 1. 6. 2009
Rada schválila „Ceníky Obce Hukvaldy“,

s účinností od 1. 6. 2009 . Rada dále schvá-
lila Smlouvu o provedení náhradní výsad-
by uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy a Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, ředitelstvím
Správy Ostrava na výsadbu náhradní zele-
ně, na území obce Hukvaldy v celkové hod-
notě 883 873 Kč. Rada rozhodla poskytnout
finanční dar z rozpočtu obce ve výši 5 tis.
Kč ČMMJ — Okresnímu mysliveckému
spolku ve F-M na pokrytí nákladů spoje-
ných s výstavou „Chovatelské přehlídky
trofejí lovecké sezóny 2008“. Rada schválila
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřenou
mezi Obcí Hukvaldy a společností Leso-
stavby Frýdek–Místek, a. s. na opravu míst-
ních komunikací v obci Hukvaldy za cenu
372 132 Kč vč. DPH (jedná se o opravu
místní komunikace ke Krnalovicím + vybu-
dování propustku v Krnalovicích + úprava
místní komunikace „Na Drahách“). Rada
schválila záměr pronájmu pozemků areálu
bývalého hukvaldského dvora. 

RADA Č. 51 KONANÁ DNE 19. 6. 2009
Rada schválila Darovací smlouvu uza-

vřenou mezi Obcí Hukvaldy a Moravsko-
slezským krajem Ostrava. Předmětem
smlouvy je darování velkoplošných orien-
tačních panelů do majetku obce. Rada vy-
dala „Rozhodnutí“ o nabývání majetku
příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ L. Janáč-
ka Hukvaldy a schválila odměnu ředitelce
ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o., p. Mgr.
A. Lévové za I. pol. 2009 (dle zápisu). Dále
rada projednala a schválila provedení mo-
nitoringu skládky TKO a slévárenského
vzorku z Domu s pečovatelskou službou
v Dolním Sklenově firmou G-Consult Os-
trava, za cenu 32 893 Kč, bez DPH. 

RADA Č. 52 KONANÁ DNE 8. 7. 2009 
Na své schůzi projednala a doporučila

opakovaně předložit záměr budoucího vy-

užití „Hukvaldského dvora“ včetně reno-
vací historických budov areálu „Hukvald-
ského dvora“, předložený společností
ŠMÍRA PRINT, s. r. o., se sídlem Ostrava –
Zábřeh, zastupitelstvu. Rada také schváli-
la firmu Martin Bocek, z Vendryně prove-
dením stavebních prací na akci: „Oprava
drobných sakrálních staveb v obci Hukval-
dy“, za cenu 484 500 Kč, vč. DPH. Rada
schválila Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi
Obcí Hukvaldy a Frýdeckou skládkou, a. s.,
zastoupenou ředitelem společnosti p. Ing.
Luďkem Žáčkem, na spolupráci při naklá-
dání s komunálním odpadem v obci Hu-
kvaldy. Rada schválila mimořádný příspě-
vek ve výši 20 000 Kč, na pomoc občanům
na Novojičínsku, postiženými povodněmi.
Rada vzala na vědomí informaci o zare-
gistrování Žádosti o dotaci z Programu
rozvoje venkova na projekt „Přestavba ga-
ráže a areálu TJ Sokol Hukvaldy“. 

RADA Č. 53 KONANÁ DNE 24. 7. 2009
Rada schválila Smlouvu o dílo uzavře-

nou mezi Obcí Hukvaldy a p. Martinem
Bockem, Beskydská 697 z Třince na pro-
vedení oprav drobných sakrálních staveb
v obci Hukvaldy“, za cenu 484 500 Kč vč.
DPH.

RADA Č. 54 KONANÁ DNE 20. 8. 2009 
Rada schválila výjimku z počtu žáků

pro ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.,
pro rok 2009/2010. Předepsaný minimál-
ní počet žáků zdejší základní školy činí
153 žáků. Od 1. 9. 2009 máme v příspěv-
kové organizaci ZŠ a MŠ L. Janáčka Hu-
kvaldy zapsáno celkem 149 žáků. Rada
projednala a vzala na vědomí informaci
„Regionální rady regionu soudržnosti
Moravskoslezsko“ o výsledku kontroly
formálních náležitostí projektu „Rekon-
strukce stávajících kabin v areálu TJ
SOKOL Hukvaldy“ a informaci o „Výsled-
ku administrativní kontroly Státního ze-
mědělského intervenčního fondu
v Opavě“, k projektu „Přestavba garáže
na kancelář, klubovnu a skladový prostor
v areálu TJ SOKOL Hukvaldy“. Rada



Hukvaldsk˘ obãasník

11

schválila Přílohu č. 3/2009 ke smlouvě
o dílo, mandátní a o spolupráci při naklá-
dání s komunálním odpadem uzavřenou
mezi Obcí Hukvaldy a Frýdeckou sklád-
kou, a. s., Zámecké náměstí 26, 738 01
Frýdek–Místek. 

RADA Č. 55 KONANÁ DNE 18. 9. 2009 
Rada se zabývala přípravou programu

16. zasedání zastupitelstva, projednávala
Rozpočtové opatření č.2/2009 a návrh
nové Zřizovací listiny ZŠ a MŠ L. Janáčka
Hukvaldy, p. o. Rada také projednala ná-
vrhy smluv na pronájem části hukvald-
ského dvora, schválila zakoupení jedno-
ho setu cyklistického oblečení v ceně do
7. tis. Kč pro využití Policie ČR, Obvodní
oddělení Palkovice, v rámci projektu
CYKLO HLÍDEK. Rada schválila firmu
Karel Horáček - EKO RIA, Partyzánská 55,
792 01 Bruntál na provedení inženýrské
činnosti (výběrové řízení na dodavatele

stavby) na akci: „Přestavba garáže na
kancelář, klubovnu a skladový prostor
v areálu TJ SOKOL Hukvaldy“. Rada
schválila Zadávací podmínky na veřej-
nou zakázku: „Kácení a výsadba stromů
v Obci Hukvaldy — parkoviště Hukvaldy
a hřiště Rychaltice“ a vyhlásila výběrové
řízení na akci: „Kácení a výsadba stromů
v obci Hukvaldy (parkoviště Hukvaldy
a hřiště Rychaltice). Rada vzala na vědo-
mí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání
hospodaření obce Hukvaldy, který pro-
vedli kontroloři Krajského úřadu Morav-
skoslezského kraje, odboru kontroly a in-
terního auditu, k datu 31. 7. 2009. Rada
schválila „Pracovní skupinu pro přípravu
návrhu nového územního plánu“ obce
Hukvaldy, ve složení: Bc. Lukáš Strakoš,
Jaroslava Michnová, RNDr. Jiří Maťa, Ing.
Lubomír Piskoř, Ing. Luděk Žáček, Ing.
Stanislav Tkáč, Ing. Ladislav Foldyna, p.
Petr Sobotík, p. Vladimír Koza.

Jaroslava Michnová

Český Podací
Ověřovací
Informační
Národní Terminál, tedy
Czech POINT je projektem,
který by měl zredukovat
přílišnou byrokracii
ve vztahu občan — veřejná
správa
Czech POINT poskytuje čtyři

druhy výstupů
1. VÝPIS Z KATASTRU
NEMOVITOSTÍ

Vydání první strany výpisu je zpoplat-
něno částkou 100 Kč, každé další strany
50 Kč.

Výpis lze požadovat na základě listu
vlastnictví nebo podle seznamu nemovi-
tostí. Pokud žadatel žádá výpis podle listu
vlastnictví, musí znát katastrální území
a číslo listu vlastnictví. Pokud žadatel žádá
o výpis podle seznamu nemovitostí, měl
by znát katastrální území a dále buď par-
celní číslo požadované nemovitosti, jedná-
li se o pozemek, nebo stavební parcelu
nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu.

2. VÝPIS Z OBCHODNÍHO
REJSTŘÍKU

Vydání první strany výpisu je zpoplatně-
no částkou 100 Kč, každé další strany 50 Kč. 

Výpis lze požadovat na základě znalos-
ti IČ obchodní organizace.

3. VÝPIS Z ŽIVNOSTENSKÉHO
REJSTŘÍKU

Vydání první strany výpisu je zpoplatně-
no částkou 100 Kč, každé další strany 50 Kč.



Hukvaldsk˘ obãasník

12

Výpis lze požadovat na základě znalos-
ti IČ obchodní organizace.

4. VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ
Vydání výpisu je zpoplatněno částkou

50 Kč.
Osoba, které lze výpis vydat, musí mít

platný doklad totožnosti a musí mít při-
děleno rodné číslo. To znamená, že výpis
se může vydat i cizincům, kteří mají na-
příklad trvalé bydliště v České republice.
Na pracovištích Czech POINT lze vydávat
výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají
o výpis z Rejstříku trestů na základě úřed-
ně ověřené plné moci.

5. PŘIJETÍ PODÁNÍ PODLE
ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA (§ 72)

Správní poplatek vybíraný pracovištěm
Czech POINT činí 50 Kč za přijetí podání,
další poplatek vybírá dle druhu podání —
tento poplatek je určen pro Živnostenský
úřad, na který je po té místem Czech PO-
INTem zasílán.

Podání lze provést jedním z následují-
cích postupů:
• Vyplněním elektronického formuláře

— na portálu Hospodářské komory. 
Tento formulář je třeba vyplnit a ode-
slat ke kontrole údajů systémem RŽP.
Po odeslání klient obdrží číslo tiketu.
S tímto tiketem je nutné navštívit jaké-
koliv pracoviště Czech POINT. Pracov-
ník Czech POINTu dle čísla tiketu načte
údaje z klientova podání do systému
Czech POINT, které elektronicky odešle
na zvolený Živnostenský úřad.
Zároveň pracovník Czech POINTu vy-
plněný formulář vytiskne a odešle ho
i v papírové podobě na Živnostenský
úřad. 
Změna v RŽP je aktivní časem odeslání
elektronicky vyplněného formuláře. 

• Vyplněním formuláře v listinné podobě. 
Listinnou formu podání pracovník
Czech POINTu převezme a odešle na
zvolený Živnostenský úřad. 
Změna v RŽP je aktivní do 5 pracovních
dní.

6. VÝPIS Z BODOVÉHO
HODNOCENÍ ŘIDIČE

Správní poplatek, který žadatel zaplatí
na samosprávních úřadech je za první
stránku 100 Kč a za každou další 50 Kč.

Výpis je poskytován z Centrálního regist-
ru řidičů vedeného Ministerstvem dopra-
vy, jehož součástí je právě i evidence bodo-
vého hodnocení. Tento výpis má pouze in-
formativní charakter pro občany, nenahra-
zuje výpis z karty řidiče pro styk s úřady.

O výpis může zažádat pouze žadatel
sám, nebo jím určený zmocněnec.
Osoba, která na pracovišti Czech POINT
o výpis žádá, musí mít platný doklad to-
tožnosti (občanský průkaz, cestovní pas)
a musí mít přiděleno rodné číslo. Výpis
lze vydat i cizincům, kteří mají například
trvalé bydliště v České republice. Na pra-
covištích Czech POINT lze vydávat výpisy
i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis
na základě úředně ověřené plné moci.

7. VYDÁNÍ OVĚŘENÉHO VÝSTUPU
ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH
DODAVATELŮ

Vydání první strany výpisu je zpoplat-
něno částkou 100 Kč; každá další strana
výpisu 50 Kč.

Seznam kvalifikovaných dodavatelů je
veden Ministerstvem místního rozvoje
jako součást Informačního systému o ve-
řejných zakázkách. Ministerstvo místní-
ho rozvoje do seznamu zapisuje dodava-
tele, kteří splnili kvalifikaci podle § 53
a § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, splnění kvalifikace doložili
ministerstvu příslušnými doklady a za-
platili správní poplatek. 

Tato služba je především určena fir-
mám a dodavatelům, kteří mají zájem se
ucházet o veřejné zakázky. Výpisem ze
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů tak
může dodavatel v zadávacím řízení na-
hradit doklady prokazující splnění zá-
kladních a profesních kvalifikačních kri-
térií. Zadavatel je povinen výpis ze sezna-
mu uznat, není-li starší více než 3 měsíce. 



Hukvaldsk˘ obãasník

13

Jde o veřejný rejstřík, požádat o výstup
může kdokoliv. Pro získání výstupu ze Se-
znamu kvalifikovaných dodavatelů je
nutné znát pouze identifikační číslo or-
ganizace.

8. PODÁNÍ DO REGISTRU
ÚČASTNÍKŮ PROVOZU MODULU
AUTOVRAKŮ ISOH

Vydání první strany výpisu je opět zpo-
platněno částkou 100 Kč; každá další stra-
na 50 Kč.

Od 1. ledna 2009 dochází ke spuštění
online systému pro evidenci přijatých
autovraků vycházející z požadavků záko-
na č. 352/2008 Sb. o podrobnostech na-
kládání s autovraky.

Vydání přístupových údajů do MA
ISOH je na základě:
• identifikace provozovatele, nutné znát

identifikační číslo organizace,
• identifikaci žadatele pomocí platného

dokladu totožnosti,
• plnou moc k převzetí oprávnění k pří-

stupu do MA ISOH — plnou moc vysta-
vuje na žadatele statutární orgán pro-
vozovatele v případě, že nežádá
o oprávnění k přístupu do MA ISOH
osobně. 
Pracovník kontaktního místa může

provést: 
• registraci a vydání přístupových údajů,
• změny v přiřazení provozoven k uživa-

telským účtům,
• vygenerování jednorázového hesla

k existujícím účtům. 
Pracovník provádí kontrolu totožnosti

pouze za účelem ověření zda je daný ža-
datel oprávněn jednat za příslušnou in-
stituci.

9. VÝPIS Z INSOLVENČNÍHO
REJSTŘÍKU

Poplatek za ověřený výpis se řídí záko-
nem o správních poplatcích, tzn. za první
stranu 100 Kč, za každou následující 50 Kč.

Insolvenční rejstřík je dalším informač-
ním systémem veřejné správy, který je

spravován Ministerstvem spravedlnosti
ČR.

Jedná se o veřejně přístupný rejstřík,
není tedy nutné ověřovat totožnost žada-
tele. V rejstříku je možné vyhledávat na
základě dvou ukazatelů — identifikační-
ho čísla organizace (hledání příslušné or-
ganizace) a podle osobních údajů (kon-
krétní osoba). 

10. CZECH POINT E-SHOP —
VÝPISY POŠTOU

Pro tři výpisy z centrálních registrů
státní správy díky službě Czech POINT E-
SHOP nemusíte udělat jediný krok. Po-
mocí jednoduchého webového formulá-
ře můžete výpis ze živnostenského rejst-
říku, obchodního rejstříku a katastru ne-
movitostí objednat ze svého počítače
a počítat, že do tří pracovních dnů od při-
jetí objednávky vám je pošťák spolehlivě
dodá.

Právní poradna
pro občany obce Hukvaldy bude opět

v pondělí 2. 11. 2009 v době od 15 do 17
hodin na Obecním úřadě Hukvaldy. Kon-
zultace a právní poradenství poskytuje
Mgr. V. Zelinka.



Hukvaldsk˘ obãasník

14

ŠKOLNÍ ROK 2008/2009 BYL V ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE
LEOŠE JANÁČKA HUKVALDY UKONČEN 26. 6. 2009.

Hodnocení prospěchu a chování
za 2. pololetí šk. r. 2008/2009
Klasifikace:

Průměr školy: 1,50
Nejlepší průměr: 1. ročník 1,12
Nejhorší průměr: 7. ročník 1,88
Zameškané hodiny celkem: 6 080 průměr na jednoho žáka: 41 
Neomluvené: 0
Nejmenší počet zameškaných hodin: 2. ročník průměr: 25
Největší počet zameškaných hodin: 9. ročník průměr: 66 

Výsledky klasifikace:
počty žáků

třída samé jedničky vyznamenání dostateční nedostateční
1. 6 7 0 0
2. 8 6 0 0
3. 4 5 0 0
4. 4 8 1 0
5. 4 4 2 0
6. 1 5 3 0
7. 0 6 8 0
8. 0 5 2 0
9. 0 3 3 0

Celkem 27 49 19 0

Chování: 
počty žáků

Třída pochvala TU napomenutí TU důtka TU pochvala ŘŠ důtka ŘŠ snížený stupeň
1. 4 0 0 0 0 0
2. 3 0 0 0 0 0
3. 8 0 0 0 0 0
4. 4 0 2 0 0 0
5. 7 0 0 1 0 0
6. 1 0 0 0 0 0
7. 0 0 0 1 0 0

ZZZZ     nnnn aaaa šššš iiii cccc hhhh     šššš kkkk oooo llll



Hukvaldsk˘ obãasník

15

8. 2 0 0 4 0 0
9. 3 0 0 2 0 0

Celkem 32 0 2 8 0 0

Akce tříd v rámci vyučování nebo v době mimo vyučování za 2. pololetí šk.r.
2008/2009:

Lyžování se Sluníčkem, Dětský karneval, Divadelní představení Králíci z klobouku,
Bob a Bobek, pantomimické představení polské školy, Den Země, koncert v rychaltic-
kém kostele, akademie ke Dni matek, myslivecká výstava s besedou, exkurze Poodří,
Rožnov p. R., přehrada Šance, Morávka, Dlouhé Stráně, Obecná škola Kozlovice,
Osvětim, Krakov — Polsko, Planetárium Ostrava, Noc s Andersenem, Komu čtení ne-
vadí, beseda se spisovatelem Janem Padychem, pasování na čtenáře, škola v přírodě,
soustředění mažoretek, kuličkiáda žáků 6. roč., Den dětí, besedy v rámci protidrogo-
vé prevence, ukázka činnosti Policie ČR, odboru zvláštních činností a další. 

Činnost školy se neobejde bez spolupráce se zřizovatelem, představiteli obce — se
starostkou Jaroslavou Michnovou, místostarostou Bc. Lukášem Strakošem a s ostat-
ními členy obecního zastupitelstva. Děkuji za vstřícnost a zajištění finančních pro-
středků na chod školy.

Dále děkuji členům rady školy pod vedením předsedy Mgr. Luďka Bujnoška.
V neposlední řadě pak Sdružení rodičů pod vedením Ing. Martina Dryjáka. Jmeno-

vitě: Andree Fajkusové, Kateřině Žárské, Lence Bernatské, Jiřímu Matulovi, Miriam
Gřesové, Vítu Lančovi, Martě Sobotíkové, Haně Dudkové, Táni Smolíkové, Janě Soško-
vé a Drahoslavu Kovalovi. V průběhu školního roku uspořádali pro děti lampiónový
průvod, maškarní karneval, Den dětí a pro rodiče pak Rodičovský večírek. Finanční
výtěžek z těchto akcí byl použit na kulturní a sportovní akce školy a také na odměny,
které dostali ocenění žáci. 

Za vynikající spolupráci děkuji správci počítačové sítě Petru Domčíkovi.
Děkuji za spolupráci i dalším organizacím — Klubu seniorů, Hasičům Hukvaldy a Ry-

chaltice, TJ Sokol Hukvaldy, Mysliveckému sdružení Hukvaldy, LČR, Fondu Janáčkovy
Hukvaldy a dalším. Dále panu faráři Mgr. Dariuszi Jedrzejskému a vedoucím kroužků
z řad občanů — Ing. Stanislavu Čajánkovi, Jiřímu Matulovi, Jaroslavu Budirskému
a Janě Elbelové. Knihovnicím Karle Klečkové a Svatavě Hrabovské. Panu Zdeňku Cho-
vancovi za spolupráci s panem učitelem Jaroškem při výuce žáků práce se dřevem. 

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy

Účast žáků Základní školy a Mateřské školy
Leoše Janáčka Hukvaldy v soutěžích
ve školním roce 2008/2009
název soutěže počet umístění

soutěžících
Září
Přespolní běh — Hukvaldy, 1. stupeň 19 žáků 3 první místa
Přespolní běh — Fryčovice, 2. stupeň 19 žáků



Hukvaldsk˘ obãasník

16

Říjen
Přespolní běh — Jablunkov — okresní kolo 3 žáci 1 první místo
Výtvarná soutěž — Létající kočky 31 žáků
KORCHEM — soutěž z chemie 3 žáci
Listopad
Soutěž v ZOO Ostrava „Plazi“ 34 žáků
„Zdravá soutěživost“ — Brušperk — soutěž družin 8 žáků 2. místo
Prosinec
Olympiáda z českého jazyka — školní kolo 11 žáků
Školní vánoční turnaj ve volejbalu 24 žáků
Výtvarná soutěž — Dary tří králů 22 žáků
Leden
Recitační soutěž — třídní kolo 81 žáků
Matematická olympiáda — kategorie Z5 — okresní kolo 1 žákyně 8. místo
Únor
Dějepisná olympiáda — Frýdek–Místek — okresní kolo 1 žákyně
Pythagoriáda — matematická soutěž 28 žáků 4 žáci úspěšní
Recitační soutěž — školní kolo 17 žáků
Recitační soutěž — okrskové kolo Brušperk 1 žákyně
Březen
ZOO Ostrava soutěž „Evropské šelmy“ 15 žáků
Street hockey 2009 — Fryčovice, oblastní přebor 6 žáků postup
Vybíjená 4. a 5. tř. — Fryčovice 10 žáků 5. místo
Klokan — matematická soutěž 124 žáků
Duben
BESIP — Fryčovice — dopravní soutěž družin 8 žáků
Vybíjená 6. a 7. tř. dívky — Brušperk 15 žákyň 3. místo
Přehazovaná 8. a 9. tř. dívky — Brušperk 8 žákyń 3. místo
Volejbal — Brušperk 6 žáků 2. místo
Loutnička — pěvecká soutěž Brušperk 1 žákyně
„Komu čtení nevadí“ — soutěž ČJ 63 žáků
„Náš svět“ — soutěž ČJ 1 žákyně
Květen
BESIP — Brušperk, dopravní soutěž — 1. kategorie 4 žáci 1. místo
BESIP — Frýdek–Místek, dopravní soutěž — okresní kolo 4 žáci
„Ochrana přírody“ — Staříč — orientační soutěž družin 7 žáků 3. místo
Mc Donald Cup 2009 — Staříč, 2. a 3. třída. 8 žáků
Mc Donald Cup 2009 — Staříč, 4. a 5. třída. 8 žáků
Okresní výstava loveckých trofejí — Hukvaldy, výtvarná soutěž 15 žáků
Janáčkův slavík — pěvecká soutěž — školní kolo 51 žáků
Sběr PET víček — soutěž 148 žáků 33. místo
Mozaika z PET víček — soutěž 148 žáků
Červen
Atletický trojboj Brušperk 1. st. 19 žáků 5 prvních místa

5 druhých míst
2 třetí místa

Atletický čtyřboj Brušperk 2. st. 26 žáků 1 druhé místo
3 třetí místa

Plavecké závody, 11. ZŠ Frýdek–Místek 3 žákyně 2 první místa
1 druhé místo
1 třetí místo

Mgr. Květa Křenková



Hukvaldsk˘ obãasník

17

Přehled akcí
specifické primární
prevence ve školním
roce 2008/2009

Hlavní součástí preventivního progra-
mu na naší škole je dostatečná nabídka
volno časových aktivit, ale také zapojení
dalších institucí, které se danou proble-
matikou zabývají.

V uplynulém školním roce jsme oslovi-
li centrum primární prevence Renarkon,
jehož pracovníci žákům šesté a sedmé
třídy přiblížili hravou formou téma drog
a násilí v TV a PC hrách. Vše proběhlo ve
dvou blocích. V dubnu žáci absolvovali

blok na téma drogy a v květnu blok na
téma násilí.

Vzhledem k tomu, že u nás v poslední
době narůstají projevy nacionalismu
a rasismu, rozhodli jsme se uspořádat ex-
kurzi do koncentračního tábora v Osvěti-
mi. Žáci druhého stupně v květnu navští-
vili jednak kmenový tábor Auschvitz
I a Auschvitz II – Birkenau.

Na květen také připadla akce preven-
tivní skupiny Policie ČR ve Frýdku–Míst-
ku, která pro školy připravila výstavu na
téma „Když se řekne závislost“. Zúčastni-
la se osmá a devátá třída. Expozice byla
doplněna naučným filmem.

A konečně v červnu shlédly všechny
ročníky i žáci mateřské školy ukázky
práce cizinecké policie. K vidění byly
zbraně, výcvik psů, bojového umění aiki-
do a zadržení pachatele.
Mgr. Martin Křenek, koordinátor prevence

Mezinárodní
pěvecká soutěž
Janáčkovy Hukvaldy

V průběhu 19.—21. června 2009 se v pro-
storách Základní školy a Mateřské školy
Leoše Janáčka Hukvaldy uskutečnila Mezi-
národní pěvecká soutěž Janáčkovy Hu-
kvaldy, která se konala v rámci Mezinárod-
ního hudebního festivalu Janáčkovy Hu-
kvaldy a ve spolupráci s Fakultou umění
Ostravské univerzity v Ostravě. Na realizaci
se podílela také Základní škola a Mateřská
škola Leoše Janáčka, Moravskoslezský kraj
a Hukvaldská pekárna (paní Antonie Jaro-
ňová). Patronkou soutěže se stala paní Eva
Dřízgová-Jirušová, sólistka Národního di-
vadla moravskoslezského v Ostravě a dvoj-
násobná držitelka ceny Thálie.

V realizačním týmu soutěže byli:
Doc. Drahomíra Míčková — umělecká

ředitelka soutěže

MgA. Kateřina Svobodová — tajemník
soutěže

Pavel Bernatský — sekretář Fondu Ja-
náčkovy Hukvaldy, o. s.

Mgr. Alena Lévová — ředitelka Základ-
ní školy a Mateřské školy L. Janáčka Hu-
kvaldy

MgA. Milan Kolář — webmaster, asi-
stent produkce soutěže

Do pěti kategorií rozdělených podle
věku a typu školy se přihlásilo se celkem
61 soutěžících.

O umístění rozhodovala mezinárodní
porota — předsedkyně prof. Jarmila Hla-
díková (profesorka zpěvu na JAMU Brno)
a členové MgA. Emília Sadloňová (profe-
sorka zpěvu na Konzervatoři v Žilině
a Katedře hudby Fakulty přírodních věd
Žilinské univerzity v Žilině), Mgr. Milo-
slava Soukupová (zakladatelka a ředitel-
ka Múzické školy se speciálním zaměře-
ním na děti a mládež se zdravotním po-
stižením Ostravě – Mariánských Horách), 



Hukvaldsk˘ obãasník

18

Prof. Piotr Łykowski (proděkan a profe-
sor na Fakultě sólového zpěvu Akademie
Muzyczne im. Karola Lipińskiego ve
Wroclawiu) a prof. Deividas Staponkus
(tajemník fakulty a profesor Katedry
zpěvu Litevské akademie zpěvu a diva-
dla, sólista Litevského národního operní-
ho a baletního divadla). Na základě jejich
bodování se umístili:

V kategorii A — určené pro žáky/žáky-
ně základních škol (13—15 let)

(do této kategorie jsme neobdrželi
žádné přihlášky)

V kategorii B — určené pro žáky/žáky-
ně — ZUŠ a 1.—3. ročníku osmiletých
hudebních gymnázií (13-15 let) 
1. místo Tereza Vašutová 
2. místo Lenka Mudráková 
3. místo Adéla Žurková 
čestné uznání Alžběta Hofmanová 

Kateřina Juřenová

V kategorii C — určená pro žáky/žáky-
ně ZUŠ (16—22 let) 
1. místo Johana Kočnarová 
2. místo Mahulena Vodárková 
3. místo Michaela Vostřelová 
čestné uznání Tomáš Vilímec

Lada Martinková

V kategorii D — určená pro žákyně hu-
debních gymnázií (v případě osmiletých
škol od 4. ročníku) a konzervatoří (do 22
let) 

1. místo Natalia Skrycka
2. místo Kateřina Uličná
3. místo Lenka Jakubcová

Veronika Holbová
čestné uznání Monika Dopitová

Sonia Presz

V kategorii E — určená pro žáky hu-
debních gymnázií (v případě osmiletých
škol od 4. ročníku) a konzervatoří (do 22
let) 

— na základě rozhodnutí poroty neby-
la v této kategorii žádná cena udělena.

Speciální cena za nejlepší interpretaci
písně Leoše Janáčka byla udělena

Johaně Kočnarové a Kateřině Uličné,
které získaly naprosto shodný počet

bodů.

Všem výhercům byly předány finanční
odměny a věcné dary v podobě dárko-
vých balíčků propagujících nejen Hu-
kvaldy, ale celý Moravskoslezský kraj.
„Voňavým bonusem“ byly pro tento účel
speciálně připravené vyhlášené hukvald-
ské frgály.

Na klavírní spolupráci se podíleli pře-
devším Mgr. Pavel Motloch a profesorka
Anna Rutkowksa-Schock. Mimořádné
ocenění poroty získal klavírista Jan Ber-
nátek, jehož četné doprovody se vyzna-
čovaly velmi vysokou profesionální úrov-
ní a mimořádným přístupem k účinkují-
cím.



Hukvaldsk˘ obãasník

19

V rámci celé soutěže byl všem účasní-
kům nabídnut doprovodný program —
recitál kontratenoristy Piotra Łykowské-
ho (člena poroty), koncert Pěveckého ko-
legia Ostravské univerzity, prohlídka
Hradu Hukvaldy a památníku Leoše Ja-
náčka.

Počasí soutěži příliš nepřálo, o to víc
mohli všichni ocenit nebývalé zázemí
školy, která pro tento účel poskytla nejen
výborně vybavený a připravený sál, ale
také místnosti s klavíry k rozezpívání
a korepeticím. Navíc umožnila všem zá-
jemcům přespání v budově a zajistila
kompletní stravování (nutno říci, že vý-
borné!). Díky těmto možnostem neplatili
soutěžící žádné zápisné ani jiné poplatky.

Celá soutěž probíhala mimořádně přá-
telským způsobem a vyvrcholila neděl-
ním slavnostním vyhlášením vítězů a je-
jich koncertem. Laureáti soutěže vystou-
pí ještě jednou, a to v rámci Mezinárod-
ního hudebního festivalu Janáčkovy Hu-
kvaldy — 28. června ve 14.00 hodin na
hukvaldském hradě.

Za realizační tým zprávu vypracovala
MgA. Kateřina Svobodová, tajemník soutěže

http://mps-janackovyhukvaldy.wz.cz

Plánované akce ve společenském sále
Základní školy a Mateřské školy Leoše
Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace
listopad 2009 — červen 2010

Termín Akce Kontaktní osoba
27. 10. 2009 Den vzniku samostatného Československého Mgr. Alena Lévová

státu — lampiónový průvod — hry a soutěže Ing. Martin Dryják
pro děti v sále

6.—8. 11. 2009 Skautský seminář p. Volný — Svaz skautů 
a skautek Brušperk



Hukvaldsk˘ obãasník

20

20. 11. 2009 Mikulášský večírek Světlana Kornetová
15. 12. 2009 Vánoční akademie žáků školy Mgr. Alena Lévová
16. 12. 2009 Kouzelné divadlo — pro žáky školy Mgr. Alena Lévová
16. 1. 2010 Myslivecký ples Vladimír Koza

František Sobotík
22. 1. 2010 Ples ODS Pavel Bernatský
30. 1. 2010 Ples TJ Sokol Hukvaldy Ing. Martin Cváček
6. 2. 2010 Maškarní karneval mateřské školy a 1. st. ZŠ PaedDr. Vladimíra

Nevludová
12. 2. 2010 Pochovávání basy — SDH Rychaltice Petr Domčík
13. 2. 2010 Pochovávání basy — SDH Rychaltice Petr Domčík
12. 3. 2010 Ples SDH Hukvaldy Ladislav Strakoš

Bc. Lukáš Strakoš
26. 3. 2010 Rodičovský večírek Ing. Martin Dryják

Mgr. Alena Lévová
17. 4. 2010 Turistický večírek Jiří Strakoš
14. 5.—23. 5. 2010 Výstava loveckých trofejí Milan Koutný
29. 5.—30. 5. 2010 Trinity párty — akce křesťanské mládeže Mgr. Dariusz Jedrzejski
5. 6. 2010 Den dětí (II. ročník Mejdanu za školou). Akce se Ing. Martin Dryják

bude konat u školy, v sále pouze v případě Mgr. Alena Lévová
nepříznivého počasí. 

Jedná se o akce dosud nahlášeny. Může dojít ke změnám termínů, zodpovědných
osob a určitě dojde k nahlášení dalších pronájmů ve společenském sále.

Divadelního představení a výchovných koncertů pro žáky v dopoledních hodinách
se mohou zúčastnit i občané.

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy

Obecní knihovna při
ZŠ L. Janáčka
na Hukvaldech

V hukvaldském Občasníku ředitelství
školy pravidelně seznamuje naše spolu-
občany o výchovně vzdělávacích akcích,
které pořádá pro žáky školy.

K těmto akcím, kterých ve 2. pololetí
školního roku 2008/2009 proběhlo něko-
lik, právem náleží již tradiční setkání
s aktivními čtenáři za uplynulý rok 2008.

Na den 20. 4. 2009 bylo pozváno 10 čte-
nářů — za mládež Hedvika Jurková, Jan
Busek, Dominik Piskoř, Štěpán Doležel
a Klára Saranová, za dospělé p. Monika
Přibylová, p. Marcela Zbořilová, p. Zdeň-

ka Hrčková, p. Helena Piskořová a p. Mi-
roslava Kuchařová.

Tito čtenáři byli odměněni knihou
a pamětním listem, jehož autorem je p.
Stanislav Fojtík.

Za účasti ředitelky školy p. Aleny Lévo-
vé proběhlo v příjemné atmosféře setká-
ní spojené s besedou, jejímž tématem
byly náměty čtenářů k provozu knihovny.
Z besedy vyplynulo, že čtenářům provoz
knihovny vyhovuje, jsou spokojeni s na-
bídkou knižních titulů a také s přístupem
knihovnice ke čtenářům.

K tomuto nerušenému a zdárnému
provozu knihovny přispívá úzká spolu-
práce s ředitelstvím školy, jmenovitě
s paní Alenou Lévovou, ř. š., pedagogic-
kými pracovníky, paní Stanislavou Fojtí-



Hukvaldsk˘ obãasník

21

kovou, paní Karlou Klečkovou a v nepo-
slední řadě s OÚ Hukvaldy, který finanč-
ně dotuje nákup nových knižních titulů.
Všem za jejich spolupráci děkuji.

Svatava Hrabovská, knihovnice

„S vílami húkalkami
ni enem za ukvaldsku
vodu“

Z minulého čísla Občasníku jste se do-
zvěděli, že dne 20. ledna 2009 vyhlásilo
Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy rozvojový program „Podpora envi-
ronmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty (zkráceně EVVO) ve školách
v roce 2009“. Cílem programu je podpořit
projekty environmentálního vzdělání,
výchovy a osvěty na školách. ZŠ a MŠ
L. Janáčka se do tohoto rozvojového pro-
gramu také přihlásila. Vypracovali jsme
projekt s názvem „S vílami húkalkami ni
enem za ukvaldsku vodu“ a v květnu
jsme se dověděli, že nás Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy do pro-
gramu vybralo. Získali jsme dotaci
136 000 na náš projekt. Část projektu
jsme původně měli společný se ZŠ Fryčo-
vice a ZŠ Kozlovice. Bohužel zmíněné
školy dotaci z ministerstva nezískaly. 

Celý projekt je věnován vodě nejen na
Hukvaldech, ale i „vodním“ zajímavos-
tem v Moravskoslezském kraji. 

I když jsme nevěděli, zda dotaci získá-
me, práci na projektu jsme započali již
v dubnu v rámci oslav Dne Země. Žáci na
prvním stupni se z pověsti dověděli, že
Hukvaldy mají svého vodníka. Protože
v pověsti je vodník pěkně popsaný, poku-
sili se hukvaldského vodníka namalovat.
Některé děti napsaly básničku o vodníko-
vi, o vodě. V 5. ročníku si žáci zahráli hru
na koloběh vody a vyplnili pak pracovní
list. Pro žáky 2. stupně Den Země zpro-
středkoval zkoumání vody v chemické la-

boratoři, tvorbu básní k tématu voda
a čtení encyklopedií, které byly zdrojem
pro výrobu plakátu Vodní říše. 

Lašánek začal nacvičovat krátký pro-
gram o vodě a předvedl ho v rámci Aka-
demie ke Dni matek, 6. května 2009 v sále
školy. 

V 3. a 4. třídě se žáci v dalších měsících
dozvěděli mnoho poznatků, zajímavostí,
přirovnání a rčení o vodě. V květnu zača-
la celá škola nacvičovat zpívání písní
o vodě. Vznikl malý zpěvníček s písněmi
o vodě. Vybrali jsme písně o vodě v růz-
ných podobách, o zařazení některých
písní rozhodli sami žáci. Všichni měli
možnost si svůj zpěvník vyzdobit. Mnozí
žáci prvního stupně si půjčili zpěvníky
domů, aby si mohli písničky přehrát na
nějakém hudebním nástroji, případně
ukázat zpěvník rodičům. Společně jsme
zpívali ze zpěvníků na slavnostním ukon-
čení školního roku. Žáci si pak mohli
zpěvníky vzít domů. 

15. června 2009 vybraná část žáků se
třemi učiteli vyrazila v rámci projektu na
exkurzi do CHKO Poodří. Navštívili Zá-
chrannou stanici ohrožených živočichů
v Bartošovicích a plavili se na raftech po
Bartošovickém rybníku a části řeky Odry.
Při plavbě měli možnost pozorovat příro-
du přímo z vody.

Žáci 1., 2. a 3. ročníku v pátek 19. červ-
na navštívili Mlýnskou dolinu ve skanze-
nu v Rožnově pod Radhoštěm a Liščí
mlýn ve Frenštátě pod Radhoštěm.
V Mlýnské dolině viděli různá řemesla,
při kterých voda našim předkům vý-
znamně sloužila a pomáhala. Žákům se
asi nejvíce líbila kovárna a mlýn. V Liščím
mlýně se žáci dověděli informace o živo-
tě a zvycích indiánů. Voda je provázela
nejen tématem programu, ale i v podobě
deště, bláta a kaluží. Po celou dobu velice
vydatně pršelo. 

Přehradu Šance navštívili žáci 6. ročníku
v pondělí 22. června. V tentýž den se ko-
nala i exkurze do přečerpávací vodní elek-
trárny Dlouhé Stráně. Obě exkurze bohu-
žel provázelo velmi nepříznivé počasí, ale
i přesto žáci hodnotili exkurze pozitivně. 



Hukvaldsk˘ obãasník

22

O dalších aktivitách realizovaných
v tomto školním roce Vás budu informo-
vat v dalším čísle Občasníku.

RNDr. Hana Piskořová

Den Země
Letošní Den Země jsme začali poněkud

méně tradičně. Všichni žáci se svými uči-
teli se hned ráno 17. dubna 2009 vydali
do kostela v Rychalticích. Zde nám pan
varhaník Martin Kubát od Litomyšle udě-
lal přednášku o varhanách. Dozvěděli
jsme se, z čeho se varhany skládají, kde
v nich vzniká jejich honosný zvuk. Vše
bylo provázeno krásnými ukázkami hry
na varhany. Mnozí žáci takto slyšeli var-
hany poprvé a byli jejich sílou a zvukem
překvapeni. 

Po návratu do školy jsme započali pře-
dem naplánované aktivity ke Dni Země.
Část prvního stupně začala pracovat na
projektu „S vílami húkalkami ni enem za
ukvaldsku vodu“. Menší žáci se dozvědě-
li, že Hukvaldy mají svého vodníka, větší
si zahráli hru na koloběh vody. Další část
se pustila do skládání obrázků z PET
víček v sále školy. Žáci druhého stupně se
dle vlastního výběru rozdělili na čtyři
skupiny. Jedna skupina zkoumala vlast-
nosti vody v chemické učebně, druhá se
věnovala psaní a zajímavostem o vodě.
Další skupiny si nejprve namalovali část
Fojtových vrchů a Obecní úřad Hukvaldy.
Na základě těchto obrázků pak v sále
z PET víček vytvořili mozaiky těchto částí
Hukvald.

Z jednotlivých aktivit vznikla galerie
vodníků na chodbě prvního stupně, vy-
pracované pracovní listy o koloběhu
vody, pěkný plakát o vodní říši na dru-
hém stupni a rozsáhlá fotodokumentace
aktivit a obrázků z PET víček. Bohužel ga-
lerii vodníků a plakát již na chodbách ne-
uvidíte, protože byly z chodby těsně před
prázdninami odklizeny.

RNDr. Hana Piskořová

Otvírání pramenů
s Lašánkem

V únoru letošního roku přišla naší
škole nabídka ekologického sdružení Te-
reza, zda-li bychom se společně s ostatní-
mi školami po celé České republice ne-
chtěli zapojit do dřívějšího jarního oby-
čeje „Otvírání studánek“. Tato nabídka se
nám líbila, protože Hukvaldy mají neda-
leko od školy několik studánek — prame-
nů a také proto, že se nám zdálo zajíma-
vé uspořádat netradiční zkoušku soubo-
ru Lašánek přímo v přírodě. Rozhodli
jsme se proto uspořádat „Otvírání pra-
menů s Lašánkem“. Ekologické sdružení
Tereza nám k tomu poskytlo rady a meto-
dické pokyny.

Celou akci jsme započali výrobou pla-
kátů s žáky vyšších ročníků, ve kterých
jsme pozvali žáky, rodiče, prarodiče, za-
městnance školy i širokou veřejnost. Pla-
káty jsme vyvěsili na všechny vchody do
školy. Současně jsme účel akce vysvětlili
žákům — lašánkům a dali jsme jim za
úkol, aby i oni přizvali své kamarády, ro-
diče, prarodiče. Osobně jsme také pozva-
li žáky školy, kteří do Lašánku nechodí.
Mnozí žáci byli od začátku nečekaně na-
dšení a někteří nám poměrně často příle-
žitostně sdělovali, že se už moc těší. 

„Otvírání“ se pak uskutečnilo až v ná-
hradním termínu 6. dubna, v prvním ter-
mínu o týden dříve bylo počasí až ukáz-
kově škaredé. K pramenům jsme vyrazili
všichni společně od školy, děti jsme pou-
čili, jak se mají chovat v lese. Nečekaně
brzy po začátku výpravy se u dětí objevil
hrozný hlad, jež jsme úspěšně zahnali při
zastavení „U kříže“. 

U pramenů jsme potkali dvě velice
smutné víly, které byly unavené po dlou-
hé zimě a péčí o prameny v lese. Všichni
přítomní jim ochotně nabídli pomoc.
Děti ozdobily okolí pramenů a přilehlého
potoka svými podobiznami z přírodnin,



Hukvaldsk˘ obãasník

23

kolem pramenů odstranily naváté listí.
Pak víly poprosily paní ředitelku, aby pra-
meny a potok otevřela kouzelným klí-
čem. Kdo chtěl, namočil do vody prsty
a vodě něco popřál. Tím vším jsme stu-
dánkové víly potěšili a rozveselili. 

Děti také z pramenů a potoka nabraly
vodu do skleniček a zhodnotily ji pomocí
smyslů. Během celé cesty jsme si všímali
rostlin a živočichů. S pomocí paní učite-
lek se děti naučily pojmenovat čtyři jarní
byliny a tři stromy rostoucí po cestě, spo-
lečně jsme pozorovali krásnou probouze-
jící se přírodu Hukvald. Využili jsme také
pěkného pohledu na hrad Hukvaldy. Děti
si zapamatovaly, jak se jmenuje řeka, kte-
rou jsme po cestě přecházeli (Ondřejni-
ce) a také jsme zahlédli srnku, jak běžela
po poli. Při několika zastaveních na od-
počinek děti přednesly dvě básničky
a zazpívaly tři písničky, jednu píseň do-
provodily hudebními nástroji z přírod-
ních materiálů, povedl se jim i taneček
o rakovi. Noty, slova písní a básní obdrže-
li všichni další účastníci, aby se mohli
maximálně do všeho dění zapojit. Každý
účastník nakonec dostal malou sladkou
odměnu.

Děti vyslovily přání opakovat akci
i příští rok. Jako vhodnou lokalitu jsme
vybrali další místní pramen — U Korytek. 

Přes veškerou propagaci se nám sice
nepodařilo získat k účasti mnoho rodičů
a širokou veřejnost, ale na druhé straně
rodiče ochotně souhlasili s účastí svých
dětí. Některé děti byly u pramenů poprvé
v životě. Celkově byly ohlasy velmi pozi-
tivní, „Otvírání“ se moc líbilo. Jen se ob-
jevila stížnost, že bylo horko, cesta byla
dlouhá (asi 30 minut chůze) a v jednom
případě poznámka, že „tam bylo moc
stromů“…

Celkem se „Otvírání“ zúčastnilo 47 dětí
ve věku 0—12 let (z toho 34 dětí absolvo-
valo celou trasu, 13 z organizačních dů-
vodů jen část), paní ředitelka školy, čtyři
paní učitelky, jedna paní vychovatelka,
dvě maminky s kočárky a jedno děťátko
u maminky v bříšku.

RNDr. Hana Piskořová

Exkurze
CHKO Poodří

15. 6. 2009 jsme podle všech očekávání
měli vyrazit do Bartošovic. Ale ouha, ne-
dorazil autobus! Naštěstí je na Hukval-
dech spousta ochotných lidí nejen z řad
učitelů, tak jsme se dostavili na místo ur-
čení s minimálním zpožděním.

Jedna skupina vyrazila k bartošovické-
mu rybníku povozit se na raftech, splavit
kousek řeky Odry a sledovat faunu i floru
CHKO Poodří.

Druhá skupina navštívila záchrannou
stanici v Bartošovicích, kde se starají
o nemocné živočichy. Poradí vám, co
dělat v případě, že najdete zraněné zvíře,



Hukvaldsk˘ obãasník

24

případně, jak postavit budku nebo krmít-
ko pro ptáky.Návštěvníci si mohou pro-
hlédnout i vnitřní expozici, kde jsou ná-
stěnné tabule o CHKO Poodří i vycpané
exponáty některých místních živočichů.

Po určené době se obě skupiny vymě-
nily, aby mohly prožít to, co ta druhá. Ale
vodní válku zažila na raftech jen jedna
skupina a ohodnotila ji jako nejlepší záži-
tek celé exkurze. 

Abychom oschnuli, podnikli jsme ještě
malou procházku k místnímu vodnímu
mlýnu a po příjezdu autobusu s druhou
skupinou jsme všichni spokojeně odjeli
domů.

Exkurze Šance
I přes nepřízeň počasí žáci 6.třídy ab-

solvovali 22. 6. 2009 výlet autobusem, po-
sléze i vlakem směr Frýdek–Místek —
Frýdlant n. Ostravicí — Ostravice. Pak
pěšky k přehradě Šance, kde jsme se pro-
šli jenom po koruně hráze, neboť návště-
vy dovnitř teď nejsou 3 roky kvůli opra-
vám možné.

A protože opravdu pršelo celý den, vrá-
tili jsme se zpět na Ostravici, vlakem doje-
li do Frýdku–Místku a autobusem na Hu-
kvaldy. Pro některé to byl první výlet vla-
kem. Někteří zkoušeli najít vlaková, pří-
padně autobusová spojení v jízdním řádu,
a nestačili jsme se divit, kam všude by do-
jeli, pokud by vůbec někdy vyjeli. Každo-
pádně to stálo za to, vidět kousek světa.

Mgr. Vanda Perničková

Exkurze
Dlouhé Stráně

V rámci projektu MŠMT Podpora envi-
ronmentálního vzdělávání výchovy
a osvěty ve školách v roce 2009 uspořáda-
la naše škola pro žáky sedmých, osmých
a devátých tříd jednodenní exkurzi do
přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé
Stráně v Jeseníkách. 

Pro bližší představu má elektrárna tři
„nej“: největší reverzní vodní turbínu
v Evropě — 325 MW, elektrárnu s největ-
ším spádem v České republice — 510,7
m a největší instalovaný výkon v ČR —
2 × 325 MW. Elektrárna plní v elektrizační
soustavě několik významných funkcí.
Tou hlavní je přeměna nadbytečné ener-
gie v soustavě na energii špičkovou —
v době přebytku elektrické energie v síti
(především v noci) se voda čerpá z dolní
nádrže do horní a ve špičkách, v době ne-
dostatku elektřiny, se v turbínovém reži-
mu vyrábí elektrický proud. 

Po příjezdu jsme v informačním stře-
disku v hlavní budově elektrárny dostali
veškeré informace o provozu elektrárny
a shlédli naučný film o historii a součas-
nosti. Pak naše cesta vedla podzemním
tunelem do kaverny, kde jsou umístěny
dvě reverzní Francisovy turbíny. Nakonec



Hukvaldsk˘ obãasník

25

nás autobus vyvezl k horní nádrži. I přes
silný vítr a mlhu, která by se dala krájet,
se exkurze vyvedla a žáci tak alespoň
mohli na vlastní kůži pocítit odvrácenou
tvář hor.

M. Křenek

Základní škola a Mateřská škola Leoše
Janáčka Hukvaldy, p.o.

Pozor! Pozor!
Opět začínáme sbírat starý papír,

PET láhve a také PET víčka.

Kde se zmíněné věci budou odevzdávat?
Starý papír ukládejte na rampu za školu
(pod jídelnu venku).

PET láhve bude denně vybírat pan škol-
ník u hlavního vchodu do školy v době od
7.00 hod. do 7.30 hod.

PET víčka můžete odevzdat paní učitelce
Haně Piskořové v kabinetu ve 2. patře
denně kromě středy.

Za tyto odevzdané druhotné suroviny
škola dostane finanční odměnu, která
bude využita pro žáky školy. 

Je zakázáno vybírat PET láhve a starý
papír z obecních kontejnerů!

Případné dotazy Vám zodpoví a na
spolupráci se těší paní ředitelka
A. Lévová, pan školník J. Sýkora 

a paní učitelka H. Piskořová 

Vzácný přírůstek
v Zoo Ostrava

Novým velmi cenným přírůstkem v Zoo
Ostrava je mládě vyhubením kriticky
ohroženého lemura Sclaterova, které se
narodilo 10. 5. 2009. V těchto dnech jej
mohou návštěvníci obdivovat spolu s ro-
diči na nově vzniklém ostrově nedaleko
pavilonu vodních ptáků. Jedná se o histo-
ricky první odchov tohoto nesmírně
vzácného druhu nejen v České republice,
ale i v rámci celosvětové populace mimo
Madagaskar, USA a západní Evropu.
O tom, jak mimořádná událost to je, svěd-
čí asi nejlépe i fakt, že v celé Evropě se za
poslední 3 roky podařilo odchovat jen
jedno jediné mládě v Zoo Mulhouse ve
Francii. Rodiče mláděte — samec Micha
ze Zoo Kolín nad Rýnem a samice Melá-
nie ze Zoo Mulhouse k nám přišli v roce
2004. Samec je zbarven černě, samice
v různých odstínech barvy od světlé
hnědé až po narezavělou. Nejcharakteris-
tičtější a nezaměnitelná je pro tento druh
lemura modrá barva jeho očí. Mimo člo-
věka je to jediný primát na světě, který má
oči takto zbarvené. Lemur Sclaterův
obývá velmi omezenou oblast severozá-
padní části ostrova Madagaskaru nazýva-
nou Sambirano. Hmotnost dospělých zví-
řat je do dvou kilogramů a jejich potravu
tvoří ovoce, listy, květy, nektar, semena,
živočišná potrava (stonožky…). Ve své
domovině patří k významným opylova-
čům. Mláďata jsou nošena matkou napříč
na břichu a mají na rozdíl od rodičů tak-
řka jednotnou barvu (tmavě hnědou u sa-
mice a až černou u samečka). Lemur Scla-
terův je velice vzácný nejen v lidské péči,
ale i v přírodě. Pro tento druh existuje Ev-
ropský záchranný program a je pro něj
vedena Mezinárodní plemenná kniha.
V lidské péči na celém světě je mimo Ma-
dagaskar pouze několik desítek kusů
těchto zvířat, celoevropská populace již

KKKKuuuu llll tttt uuuu rrrr aaaa



Hukvaldsk˘ obãasník

26

několik let stagnuje na počtu pouhých asi
30 kusů. Přesná čísla z přírody doposud
nejsou k dispozici, ale vzhledem k velmi
omezenému areálu výskytu se stav jeho
populace odhaduje na zatím zřejmě více
než 1000 ks, maximálně však pouze 3000
ks. Madagaskarští primáti jsou velice
ohroženi zejména rychlým úbytkem
vhodných biotopů v důsledku devastace
přírody domorodým obyvatelstvem.

V České republice je chován pouze
v Zoo Ostrava a je našim nejvzácnějším
zvířetem. 

Mládě lemura Sclaterova považujeme
nejen za dosavadní největší chovatelský
úspěch letošního roku, ale i za jeden

z nejvzácnějších odchovů v celé historii
naší zahrady. Je to sameček a od svých
ošetřovatelek dostal jméno Ravu, což
malgašsky znamená „Šťastný“.

Šárka Bartáková, 
Zoologická zahrada Ostrava, p. o.

Vítání občánků
13. ČERVNA 2009

Každoročně je nám milou povinností
přivítat do svazku obce nové občánky se
svými rodiči. Rodiče dětí jsou včas infor-
mováni formou pozvánky, kde je zároveň
uvedena hodina přijetí v obřadní síni.

Slavnostní akt probíhal v obřadní síni
Obecního úřadu Hukvaldy dne 13. června
2009. Paní starostka Jaroslava Michnová
a pracovnice IC Magda Tkáčová uvítaly
nové občánky do života i do svazku obce.
Malým občánkům zazpívaly děti z mateř-
ské školy. Pro vzpomínku na tyto slavnost-
ní chvíle se rodiče tradičně podepsali do
pamětní knihy, obdrželi pamětní list, kvě-
tiny a na památku pro miminko polštářek.
Součástí vítání občánků bylo také společ-
né fotografování rodičů s dětmi. Poté, co
z rukou paní starostky maminky převzaly
květinu, fotograf pan Věněk Švorčík kaž-
dou rodinu vyfotografoval. Věříme, že
sada fotografií, kterou každý nový občá-
nek obdržel, bude další milou vzpomín-
kou na tento slavnostní okamžik.

Uvítání dětí do života i do svazku obce
Hukvaldy dne 13. června 2009.

Patrik Adamovský, Ondřej Boháč, Voj-
těch Havlásek, Matyáš Jakub Jung, Bar-
bora Kocianová, Martin Merta, Zuzana
Mlčochová, Alena Motalová, Matěj Pis-
koř, Tereza Šenkeříková, Jakub Štíhel,
Marie Škorvánková, Matěj Nahodil.

Všem rodičům těchto 13 nově uvíta-
ných dětí, přejeme touto cestou hodně
štěstí, zdraví, ale hlavně hodně lásky
a obrovského pochopení.



Hukvaldsk˘ obãasník

27

Poděkování:
za zpracování DVD patří TV studiu

Sněženka Sedlnice, za fotky panu V. Švor-

číkovi z Rychaltic a také dětem mateřské
školy za pěkné vystoupení. 

Magda Tkáčová, IC Hukvaldy

Slavnostní start
silničního vláčku
Podhoráčku

Relax v podhůří Beskyd zahájil novou aktivi-
tu, která významně přispěla ke zvýšení ná-
vštěvnosti oblasti Pobeskydí. Mezi Kozlovice-
mi a Hukvaldy byla zprovozněna pravidelná
doprava turistickým silničním vláčkem.

V neděli 28. června 2009 slavnostně vyjel po-
prvé vláček Podhoráček i přes to, že počasí ne-
bylo zrovna příznivé. Čelil spiknutí bouřek a přívalového deště. Jeho trasa směřovala
z Kozlovic a úspěšně dorazil na Hukvaldy. Kmotry vláčku Podhoráčku jsou starostka obce



Hukvaldsk˘ obãasník

28

P O Z V Á N K A
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LEOŠE JANÁČKA HUKVALDY,

SDRUŽENÍ RODIČŮ A OBEC HUKVALDY

POŘÁDAJÍ

V PŘEDVEČER DNE VZNIKU SAMOSTATNÉHO
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

Lampiónový průvod
27. 10. 2009
v 18.00 hod. 

• kladení kytic k památníkům padlých v Rychalticích a na Hukvaldech 
• odchod průvodů ke škole
• projev paní starostky
• ohňostroj
• soutěže a hry pro děti ve společenském sále školy
• občerstvení zajištěno

Zajímavé čtvrtky —
tak se dají nazvat
pravidelná setkání
členů Klubu seniorů

V lednu nám p. Slíva připravil video. Při
záběrech z různých akcí jsme si zavzpo-

mínali na výlety, ochutnávky i oslavy na-
rozenin našich členů. 

V únoru jsme formou kvízu hádali,
které osobnosti jsou zobrazeny na ban-
kovkách. Výherci byli odměněni časopisy
s křížovkami, osmisměrkami a sudoku. 

S Hukvaldskými poklady podle J. V.
Sládka nás seznámil p. Zdeněk Hubeňák.
Doporučil k přečtení jeho knihy „Hu-

Hukvaldy p. Jaroslava Michnová a starosta obce
Kozlovice Ing. M. Tofel. Křest vláčku moderovala
Petra Černocká. Za jejího povzbuzování vláček ura-
zil první metry silou železného Zekona.

Pak již ty, kteří odolali nepřízni počasí, provezl
po celé trase, z centra Kozlovic (areál Fojtství) do
centra Hukvald a zpět. Na této trase turisté vláček
Podhoráček potkávali celé léto.

Tkáčová Magda,
Informační centrum Hukvaldy

SSSSpppp oooo llll kkkk yyyy



Hukvaldsk˘ obãasník

29

kvaldské siluety“ a „Hukvaldské miniatu-
ry“, které je možné si zapůjčit v knihovně.
Vyprávění doplnil četbou pověsti „Poklad
na Kazničově“. 

Zájemci o výtvarné umění se zúčastnili
vernisáže obrazů pedagů střední umělec-
ké školy. 

V březnu proběhla výroční schůze,
která hodnotila práci za uplynulý rok. Po-
hoštění připravili manželé Holubovi,
Vondrovi, pí Michalíková a pí Pustějov-
ská. Výborné koláče upekly pí Bůžková,
Grygarová a Reková. Tombolu zajistili
manželé Bujnoškovi. 

Vycházku do Kozlovic organizovali
manželé Vondrovi. Navštívili jsme Obec-
nou školu z přelomu 19. a 20. století. Zau-
jala nás sbírka dobových učebnic. V pod-
kroví budovy je krásná sbírka sakrálního
umění s plastikami světců. Vycházka byla
zakončená příjemným posezením ve Va-
lašském pivovaru.

Klub seniorů navštívila MUDr. Chalu-
pová. Na její přednášky se všichni těší.
Tentokrát hovořila o klíšťové encefalitidě,
o tetanu, významu očkování a interneto-
vé zdravotní knížce. Trpělivě vyslechla
naše dotazy a srozumitelně je vysvětlila. 

V dubnu hovořili vedoucí oddělení Pal-
kovické Policie ČR Mgr. Vlček a jeho zá-
stupkyně o kriminalitě páchané na seni-
orech a zákonu o dopravě č. 361.

Manželé Vondrovi zorganizovali ná-
vštěvu divadla v Ostravě. Zájemci shlédli
„Tři mušketýry“ od Rudolfa Frymla. Di-
vadlo je jednou z cest k uvolnění, odstra-
nění vnitřních napětí, které se během
dne v každém z nás nashromáždí.

O životě Karla Hašlera poutavě vyprá-
věl p. Zdeněk Hubeňák. Společně s p. Hr-
čkem a Rekem zazpívali několik jeho
písní. 

Zájemci se zúčastnili vernisáže obrazů
Denisy Fialové — anomálie. 

V květnu zajistila pí D. Kuchařová ná-
vštěvu Fojtství v Chlebovicích. V Domě
včelařů jsme navštívili výstavu o historii
včelařství. Podívali jsme se na výrobu sví-
ček a figurek z včelího vosku. Zájemci si
zakoupili různou kosmetiku z včelích

produktů. Návštěva Chlebovic byla za-
končena příjemným posezením s domá-
cím občerstvením. 

Přednášku o cévních mozkových pří-
hodách si zájemci vyslechli při návštěvě
nemocnice ve Frýdku–Místku. 

Na vycházce k lomu jsme navštívili
chráněnou oblast s výskytem různých ži-
vočichů. Vycházku jsme ukončili na kou-
pališti, kde manželé Vondrovi připravili
opékání párků. Takové vycházky s pose-
zením vytváří předpoklady pro dobré
vztahy mezi lidmi. 

Nezapomenutelná byla oslava Dne
matek. Pí Hrabovská poutavě vyprávěla
o J. Seifertovi. Vyprávění prokládala jeho
básněmi. Její vystoupení vedlo k zamyš-
lení, jak naše děti smýšlí o nás. Na tento
den upekla výborné vanilkové věnečky pí
Vondrová. Pí Michalíková a Pustějovská
uvařily voňavou kávu a čaj. 

Pěkné počasí, zelená obora, voňavý
vzduch a výborně upečený pstruh, které-
ho připravil p. Koutný umocnili dobrou
náladu na procházce přes oboru, kterou
zajistili manželé Vondrovi. 

Poslední květnový den byl věnován
smažení vaječiny v myslivecké chatě. Po-
časí nám sice příliš nepřálo, ale harmoni-
káčka pí Miklicová nám dokázala zved-
nout náladu. Výbornou vaječinu již tra-
dičně smažily pí Grygarová, Michalíková,
Pustějovská. Koláče ke kávě upekly naše
vynikající kuchařky. O občerstvení se po-
starali také pí A. Bujnošková, M. Čajánko-
vá, O. Bůžková, M. Reková . 

V červnu jsme navštívili arboretum
v Bystrovanech. Mnozí si tam zakoupili
květiny do zahrady. V lázních Teplice nad
Bečvou si každý vytvořil program podle
svých fyzických možností. Někteří prošli
kolonádou, poseděli na lavičce u řeky
a pozorovali jak kačeny vyvádějí svá mlá-
ďata. Jiní prošli lesem k největší propasti
a těšili se pohledem na Beskydy. Zájemci
o jeskyně navštívili Zbrašovskou aragoni-
tovou jeskyni. Byl to krásně prožitý den,
který zajistili manželé Válkovi. 

V klubovně nám p. Slíva připravil pra-
linkový kvíz. Svými otázkami nás umí vy-



Hukvaldsk˘ obãasník

30

zvat k soutěživosti. Museli jsme sáhnout
do paměti a vzpomínat, ze které knihy je
přednesený úryvek a který spisovatel ji
napsal. Na obrazovce se také objevila díla
s portréty malířů a hudebníků. 

Vycházku oborou pro zájemce zorgani-
zovali manželé Vondrovi. Byla zakončena
občerstvením v klubovně. 

Od dubna jsme jednali s paní starost-
kou o zapojení nové televize, ke které by
bylo možno připojit počítač a využívat
tak služby internetu. K naší velké radosti
nám paní starostka sdělila, že zastupitel-
stvo naše přání schválilo. Díky obětavosti
p. Domčíka máme televizi i počítač v pro-
vozu.

V červenci a v srpnu se nesetkáváme
v klubovně, ale na akcích mezinárodního
hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy.
Koncerty probíhající na hradě nebo
v amfiteátru nám vždy připomenou slova
L. Janáčka, kterými popsal Hukvaldy:
„Starý hrad na vršku, dole čisťounká
obec. Pod hradem teče řeka Ondřejni-
ca… Čistšího, zdravějšího a silnějšího
slunce nikde není“. Komorní koncert
Ivany Dohnalové byl krásným zakonče-
ním hudebního festivalu. Tóny její harfy
zněly v kostele v Rychalticích tak krásně,
že se nám nechtělo jít domů.

V srpnu jsme zhlédni výstavu obrazů
Markéty Hermanové „Postřehy z Hu-
kvald.“

V září připravili manželé Vondrovi vy-
cházku oborou k rybníkům. Pan Koutný
nám umožnil posezení s opékáním
párků. Byl krásný, slunný, teplý den
a tomu odpovídala i nálada přítomných. 

O Ostravě vyprávěl pan Z. Hubeňák.
Vzpomněl významné osobnosti našeho
kraje. Vyprávění doplnil hornickými pís-
němi, které zazpívali p. F. Hrček, Z. Hube-
ňák a J. Rek. 

Návštěvu divadla J. Myrona na muzikál
Hello, Dolly zajistili manželé Vondrovi. 

V říjnu zajistila paní J. Holubová bese-
du o trénování paměti. Přednášku s ná-
zornými cvičeními vedla Mgr. Petra Po-
pelková. Díky nové televizi jsme všichni

dobře viděli. Tuto besedu jako i další ak-
tivity financoval obecní úřad.

Velmi pěkná byla výstava obrazů Hany
Bednářové „ Barevný svět.“ 

Na vycházku Rychalticemi nás pozvala
paní Vondrová. Prošli jsme Vápenky, Ře-
hůvku a vycházku zakončili v restauraci
„U Richarda“. 

Do konce roku připravujeme: Vyprávě-
ní o hukvaldských pokladech, zájezd do
Archeoparku v Chotěbuzi, video, diapo-
zitivy z minulosti klubu, soutěže o křížov-
ky, ochutnávky, Mikulášskou nadílku, ná-
vštěvu vánočního koncertu a ukončení
roku 2009.

Přístup paní starostky, zastupitelstva
a pracovníků obecního úřadu dokazuje,
že si seniorů váží a snaží se jim zpříjem-
nit stáří. Všem, kteří se o nás upřímně za-
jímají patří náš veliký dík. 

Celý rok prožíváme se seniory pěkné
chvíle. Setkáváme se s lidmi, kteří k sobě
zachovávají úctu a zdvořilost.

Manželé Holubovi a Vašendovi 

Mladí hasiči
z SDH Hukvaldy 

V letošním roce se nám konečně poda-
řilo to, oč jsme se hodně dlouhou dobu
snažili. Zásluhou našeho člena Ivoše
Gřese se nám opět podařilo sestavit druž-
stvo mladých hasičů, kteří se scházejí ve
složení: Matěj a Petr Gřesovi, Jakub a Da-
libor Rojíčkovi, Adam Strakoš, Michal
Lednický, Mirek Vašek, Marek Mlčoch
a Dan Ochman.

Kluci se scházejí jednou až dvakrát
týdně, kdy poctivě pod vedením I. Gřese,
P. Mlčocha, L. Strakoše a ostatních členů
SDH Hukvaldy trénují jednu ze základ-
ních hasičských disciplín — požární
útok.

V neděli 5. července byli kluci na své
první pohárové soutěži, a to v Janovicích.



Hukvaldsk˘ obãasník

31

V kategorii mladších žáků obsadili 6.
místo, s časem 33:15 sekund. Je vidět, že
ještě mají co zlepšovat, ale na první sou-
těž je to úspěch. Důležité bylo, že útok byl
dokončen. 

Další soutěž, které se naši mladí hasiči
zúčastnili, proběhla v sobotu 5. 9. 2009
v Kunčicích pod Ondřejníkem. Kluci ten-
tokrát soutěžili v kategorii starších žáků
a obsadili s výsledným časem 23:16 se-
kund, 8. místo z celkového počtu 14
družstev.

Závěrem bych chtěl mladým hasičům
popřát hodně sportovních úspěchů a ať
jim zapálení pro hasičský sport vydrží co
nejdéle a všem rodičům vzkázat, že dveře
do našeho hasičského sboru jsou pro
další mládež (kluky a samozřejmě
i holky) nadále otevřené.

Za SDH Hukvaldy Lukáš Strakoš

TJ Sokol Hukvaldy

Přijďte si s námi zacvičit aerobic —
od 5. října 2009!

V tělocvičně ZŠ Leoše Janáčka

každé pondělí od 19.00
a v pátek od 19.30 hodin.

Ve zdravém těle — zdravý duch!

TRADIČNĚ NETRADIČNÍ
Mikulášský večírek

Koná se v pátek 20. 11. 2009 
v sále ZŠ L. Janáčka Hukvaldy,

začátek v 19.30 hod.

Hraje hudba 
SHOW BAND Rivieras

PROGRAM: 
Ďábelské čertí hrátky a andělské tance

Mikulášská tombola 
Občerstvení v baru

Vstupné 
120 Kč

Předprodej 
14. 11. 2009 od 10.30 do 12.00 hod.

v hostinci U Vajta

Srdečně zve odbor ASPV při TJ SOKOL
Hukvaldy.



Hukvaldsk˘ obãasník

32



33

Hukvaldsk˘ obãasník

Lašská brána má
nové logo

Začátkem letošního roku vyhlásily
obce Lašské brány Beskyd soutěž o logo,
které by výstižně charakterizovalo tuto
zajímavou destinaci, a které by sloužilo
k vizuálně jednotné prezentaci všech tu-
ristických aktivit Hukvald, Kopřivnice,
Příbora, Štramberka.

Do soutěže se přihlásilo celkem 46 pro-
fesionálních i amatérských výtvarníků
a grafiků, kteří dohromady vytvořili téměř
200 návrhů. Ty hodnotili členové pracov-
ní skupiny Lašské brány a starostové
všech zapojených obcí. Ačkoliv vybrat
z tak velkého množství kvalitních log to
pravé, nebyl zrovna snadný úkol, nakonec
se všichni hodnotitelé shodli, a o vítězi je
již rozhodnuto. S autorem vybraného lo-
gotypu, kterým je reklamní agentura
z Ostravy již byla uzavřena licenční
smlouva a nové logo již propaguje Laš-
skou bránu Beskyd na jejich webových
stránkách a propagačních materiálech.

Jaroslava Michnová

IIII CCCC     HHHHuuuu kkkk vvvvaaaa llll dddd yyyy     iiii nnnn ffff oooo rrrr mmmm uuuu jjjj eeee

EEEE kkkk oooo llll oooo gggg iiii eeee     aaaa     mmmm yyyy

Sběr nebezpečného
a velkoobjemového
odpadu

proběhne v sobotu 14. listopadu 2009.
Co mezi nebezpečný a velkoobjemový
odpad patří, je popsáno v článku „Využi-
tí nového Sběrného dvora Collo louky
v Místku i pro občany obce Hukvaldy“.
Sběr proběhne na obvyklých stanovištích
s tímto časovým harmonogramem: 

Hukvaldy, Jednota 8.00—18.30 hod.
Hukvaldy, u karosárny 8.45—19.15 hod.
Horní Sklenov – Bosňa 9.30—10.00 hod.
Dolní Sklenov,
restaurace 10.45—11.15 hod.
Rychaltice, hasičárna 11.30—12.00 hod.

Při tomto sběru nebude probíhat svoz
použitých pneumatik. Pneumatiky se
budou svážet zvlášť, a to 5. 11. 2009, ná-
sledujícím způsobem:

Sběrné místo bude u hasičské zbrojni-
ce v Rychalticích, kde budete moci svážet
pneumatiky již od pondělí 2. 11. 2009.
Místo bude označeno tabulkou. Prosíme
Vás o dodržování pořádku na tomto sběr-
ném místě. Pneumatiky bude možno
odevzdat pouze bez ráfku!

Bc. Lukáš Strakoš, místostarosta

Podzimní sběr listí,
větví a shrabků 

probíhá rovněž obvyklým způsobem,
a to na těchto sběrných místech:

Sběrná místa:
Rychaltice — u mostu u p. Košice

— u hasičské zbrojnice
— u Dvorského mostu 
— parkoviště pod kostelem 



34

Hukvaldsk˘ obãasník
Dolní Sklenov — u p. Čajánka 

— parkoviště u hřiště
— za karosárnou (parko-

viště)
Hukvaldy — za dvorem 

— v Drážkách (u p. Miča-
na, za zastávkou)

Tato místa jsou označena tabulkou.
Listí a shrabky ukládejte do pytlů. Oře-
zané větve ukládejte co nejpečlivěji, aby
byla další manipulace s nimi co nejjed-
nodušší. Listí, větve a shrabky bude
možno na tato místo ukládat do 15. 11.
2009. Po uplynutí této doby bude přísný
zákaz ukládání větví, listí a shrabků na
tato místa. Žádáme o udržování pořád-
ku na sběrných místech.

Bc. Lukáš Strakoš, místostarosta

Termíny následujících
svozů popelnic —
vždy liché pondělí

2. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12., 28. 12. 
Bc. Lukáš Strakoš, místostarosta

Svoz zbytkového
komunálního
odpadu — označování
popelnic

Se změnou firmy, provádějící svoz
zbytkového komunálního odpadu byl za-
vedena nově i evidence popelnic, zapoje-
ných v systému obce Hukvaldy, a to po-
mocí nálepek, označujících tyto nádoby.
Termín k vyzvednutí nálepek byl stano-
ven do 15. září. Tato změna přinesla
s sebou menší problémy. A to především

takové, kolik by měla mít každá domác-
nost k dispozici popelnic na svoz zbytko-
vého komunálního odpadu.

V Obecně závazné vyhlášce obce Hu-
kvaldy č. 2/2009 o systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů
a systému nakládání se stavebním odpa-
dem na území obce Hukvaldy je v článku
2, bodu 13 uvedeno, že dostatečný objem
nádoby na zbytkový komunální odpad je
27,5 litru na osobu a týden. To je při čet-
nosti svozu jednou za 14 dní 110 litrů pro
2 osoby. Zde je třeba také zvážit, kolik po-
pelnic opravdu ve Vaší domácnosti po-
třebujete. Protože pokud máte například
doma 3 popelnice a v den svozu vystavu-
jete pouze jednu popelnici, je zbytečné,
abyste je měli všechny označené nálep-
kou. Obec Hukvaldy platí svozové firmě
za každou popelnici, touto nálepkou
označenou. 

Popelnice budou označeny nálepkami
i v roce 2010. Nové nálepky na rok 2010 si
budete moci vyzvednout již během měsí-
ce prosince. O přesném termínu budete
včas informováni. Prosím Vás ještě jed-
nou o důkladné zvážení, kolik nálepek si
vyzvednete.

Fyzické osoby podnikající a právnické
osoby, které mají předmět podnikání na
území obce Hukvaldy si mohou vybrat,
zda si na likvidaci odpadu uzavřou
smlouvu přímo se svozovou firmou,
nebo zůstanou u smluv uzavřených
s obcí Hukvaldy. Usnesením Rady obce
Hukvaldy, ze dne 8. 10. 2009 bylo pro fy-
zické osoby podnikající a právnické
osoby schváleno navýšení částky za 1 po-
pelnici (o objemu 110, resp. 120 litrů
a četnosti svozů jednou za 14 dní) zave-
denou v systému obce Hukvaldy. A to
o 300 Kč, tj. na konečnou cenu, ve výši
1750 Kč, s účinností od 1. 1. 2010. Popel-
nice od fyzických osob podnikajících
a právnických osob, budou rovněž ozna-
čeny nálepkou. Popelnice (od občanů
i od fyzických osob podnikajících a práv-
nických osob ) musí být označeny novou
nálepkou na rok 2010 do 15. ledna 2010.



35

Hukvaldsk˘ obãasník
V případě jakýchkoliv dotazů týkajících

se této problematiky se na mě můžete
kdykoliv obrátit.

Závěrem bych vás chtěl opět požádat
o co nejdůkladnější třídění odpadu, pro-
tože správným tříděním ušetříme spous-
tu nákladů vynaložených na úseku odpa-
dového hospodářství.

Pro informaci ještě uvedu, kolik bylo
v naší obci vytříděno odpadu za 1. až  3.
čtvrtletí roku 2009.

— 16,928 tun barevného skla
— 19,379 tun bílého skla
— 11,060 tun papíru
— 28,709 tun plastu

Bc. Lukáš Strakoš, místostarosta

Využití nového
Sběrného dvora
Collo louky v Místku
i pro občany obce
Hukvaldy

Po společném jednání vedení obce Hu-
kvaldy s vedením Frýdecké skládky a. s.,
s účinností od 1. 11. 2009 mohou občané
obce Hukvaldy po předložení průkazu
totožnosti zdarma využít Sběrný dvůr
„Collo louky“ ve Frýdku–Místku (vedle
supermarketu TESCO). 

Mohou zde odložit níže uvedené ob-
jemné a nebezpečné odpady a zpětně
odebírané elektrozařízení:

Nebezpečné odpady a ostatní odpady:
mazací a motorové oleje, olejové filtry,
zbytky barev, laků, ředidel, autobaterie,
monočlánky, zářivky, výbojky, použité
obaly od postřiků a jiné chemikálie, pro-
šlé a nepotřebné léky a dále nekompletní
televizory, obrazovky, monitory, počítače,
lednice, mrazničky, apod.

Objemné odpady: skříně, ostatní náby-
tek, koberce, matrace apod.

Zpětný odběr elektrozařízení: pouze
kompletní — nerozebrané! Lednice,
mrazničky, sporáky, pračky, mikrovlnné
trouby, fritovací hrnce, vařiče, myčky ná-
dobí, vysavače, žehličky, váhy, zářivky,
výbojky, monitory, tiskárny, televizory,
rádia, videorekordéry, telefony a ostatní
domácí spotřebiče.

Provozní doba sběrného dvoru:
Po—Pá 8.00—18.00 hod.
So 8.00—14.00 hod.
Po předložení průkazu totožnosti budou

výše uvedené odpady a zpětně odebírané
výrobky zváženy a zaevidována fyzická
osoba (občan), která odpad předává.

Kontakt pro bližší informace:
Ing. Pavlína Blahutová
koordinátor zakázek
poradce pro ekologii
Frýdecká skládka, a.s.
Mobil: 733 791 467
E-mail: blahutova@fmskladka.cz 
http://www.fmskladka.cz

Abeceda odpadů
C — ceny a poplatky za skládkování

Jakékoliv nakládání s odpadem je služ-
ba, která je zpoplatněna a původce odpa-
du ji hradí firmě, která provádí odstraňo-
vání tohoto odpadu.

Dle druhu odpadu a způsobu jeho
skládkování nebo odstraňování jsou
i různé ceny a poplatky. Jedná se napří-
klad o skládkování směsného komunální-
ho odpadu, skládkování, resp. odstraňo-
vání nebezpečného odpadu, odstraňová-
ní biologicky rozložitelného odpadu, vyu-
žití tříděného odpadu (papír, plasty, sklo).
Celková výše ceny a poplatků se odvíjí od
platného zákona o odpadech.

Pro ilustraci je možno uvést složení
ceny ceny pro skládkování směsného ko-
munálního odpadu.

Tento odpad se ukládá na skládku a cena
za uložení odpadu se skládá ze tří složek:



36

Hukvaldsk˘ obãasník
1. ze základní ceny, tj. částky provozních

nákladů — nákladů spojených s ulože-
ním a hutněním odpadu, náklady na
vybudování skládky, odvoz skládko-
vých vod, monitoring, apod.,

2. z poplatku za uložení odpadu — tento
poplatek je odváděn v plné výši městu
nebo obci, na jehož území se skládka
nachází,

3. z rekultivační rezervy — tj. částky, která
je odváděná na rekultivační fond, který
slouží k rekultivaci skládky a na ná-
slednou péči o skládku po dobu 30 let
po ukončení skládkování. Tento fond
je možno čerpat pouze na práce spoje-
né s rekultivací skládky a po předcho-
zím souhlasu Krajského úřadu.

Manažer obchodů FS, a. s. 

VVVV íííí tttt eeee,,,,     žžžžeeee

ZNOVU DO ŠKOLY, VSTOUPÍME SNADNĚJI

Pastelky výkresy barevné papíry
Pravítka lepidla sešity 

Gumy propisky penály 
Nůžky aktovky obaly 

Štětce vodové barvy tužky
Cvičební úbor

A vše potřebné do školních lavic — nové či použité

Každý tento přebytek ve Vaší domácnosti, můžete, 
milé děti, vážení rodiče,
přinést těm, kteří nemají a nemohou si dovolit tyto pomůcky nakoupit.

Pokud se rozhodnete darovat cokoli z uvedených věcí, kontaktujte

Charitu Frenštát pod Radhoštěm
Kontaktní osoba: Lenka Tabachová 
Kontaktní telefon:604 841 244

Akce není časově omezená

Děkujeme za Vaši vstřícnost- 
S Vaší pomocí můžeme pomáhat i my.



37

Hukvaldsk˘ obãasník

PPPPoooo llll iiii cccc iiii eeee     ČČČČ RRRR



38

Hukvaldsk˘ obãasník



39

Hukvaldsk˘ obãasník



Vydává Obec Hukvaldy. Redakční rada: Magda Tkáčová tel. +420 558 699 221, e-mail: infocentrum@
ihukvaldy.cz, Jaroslava Michnová, starostka. Autorem obrázku na titulní straně je akademický malíř Antonín
Kroča. Uzávěrka příštího čísla 7. prosince 2009.Za obsah článků ručí autoři. Vyrabí tiskárna Beatris, Dobrá.

Hukvaldsk˘ obãasník

Generali Pojišťovna a. s. 

Ing. Antonín Petratur

Mobilní telefon: 604 238 495

E-mail: antonin_petratur@generali.cz

Nabízíme: 

• Nejlevnější povinné ručení
• Havarijní pojištění
• Pojištění rodinných domů
• Pojištění domácnosti
• Penzijní připojištění
• Rodinné úrazové pojištění BeneFIT,

které Vám jako jediné vrací peníze

Informujte se telefonicky nebo osobně na agenturní
kanceláři Brušperk, Fryčovická 234,
popřípadě v Kopřivnici, Štefánikova 1163
(budova městského úřadu).


